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Protokół nr VII/VII/2024 

z  VII Sesji Rady Powiatu w Poznaniu 

w dniu 23 października 2024 

 

Obrady rozpoczęto 23 października 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:43 tego samego 

dnia. Sesja odbyła się w sali Konferencyjnej World Trade Center w Poznaniu, ul. Bukowska 12. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 28 członków. 

Obecni: 

1. Anna Ankiewicz 

2. Remigiusz Błachnio 

3. Paweł Bocian 

4. Jan Broda 

5. Dominika Buczkowska 

6. Piotr Burdajewicz 

7. Artur Chwiłkowski 

8. Waldemar Demuth 

9. Jarosław Dobrowolski 

10. Marzena Fiedler 

11. Tomasz Gintrowicz 

12. Marek Gola 

13. Jan Grabkowski 

14. Zbigniew Jankowski 

15. Paweł Jazy 

16. Anna Kabacińska 

17. Magdalena Kosakowska 

18. Tomasz Łubiński 

19. Przemysław Matuszak 

20. Elżbieta Nawrocka 

21. Armin Niewiadomski 

22. Jolanta Pankowska 

23. Honorata Przybylska 

24. Jacek Sommerfeld 

25. Andrzej Strażyński 

26. Łukasz Szał 
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27. Seweryn Waligóra 

28. Mirosław Wieloch 

29. Mikołaj Witaszyk 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Pan Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył i poprowadził posiedzenie (lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu). Przywitał wszystkich gości obecnych na posiedzeniu Sesji 

Rady Powiatu oraz poinformował, że obrady Rady Powiatu w Poznaniu są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą prawną jest art. 6 ust. 1 lit. c) – 

Rozporządzenia Ogólnego o Ochronie Danych Osobowych (RODO), zgodnie z którym przetwarzanie 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a ustawy  

o samorządzie powiatowym. „Chciałbym powitać: Pana Wicestarostę, Członków Zarządu Powiatu  

w Poznaniu, Panią Skarbnik i Panią Sekretarz, wszystkich stypendystów Rady Powiatu w Poznaniu, 

nagrodzonych przez Starostę Poznańskiego uczniów i dyrektorów szkół podstawowych 

prowadzonych przez powiat poznański. Szczególnie serdecznie witam te osoby, które odpowiedziały 

na nasze zaproszenie, mianowicie chciałbym powitać Panią Kalinę Grzelak, przedstawiciela Okręgu 

Wielkopolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego i Pana Wojciecha Miśko, przedstawiciela 

Międzyregionalnej Sekcji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność oraz przedstawiciela 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, ponadto wszystkich radnych powiatu poznańskiego, jak również 

wszystkich obecnych na sali oraz osoby oglądające transmisję naszych obrad online.” 

 

2. Stwierdzenie kworum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził obecność kworum (obecnych jest 27 Radnych) – lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

       3. Wprowadzenie zmian w porządku obrad. 

 

Prowadzący obrady poinformował, że na wniosek Zarządu Powiatu w Poznaniu do porządku obrad 

wprowadza się: 

 nowy punkt 22 „Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat 

Poznański od spółki Fabryka Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. prawa własności nieruchomości 

położonej w gminie Swarzędz, obręb Rabowice, działka nr 71/21, KW PO2P/00054017/6  

o powierzchni 0,1202 ha –  DRUK Nr 122.” 
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 nowy punkt 23 „Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej zabudowanej, stanowiącej działkę nr 130/20 obręb Skrzynki, Gmina Stęszew” – 

DRUK Nr 123.” 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia zmian w porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (27) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mikołaj Witaszyk 

BRAK GŁOSU (1) 

Mirosław Wieloch 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Nowy porządek obrad został przyjęty. Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 2 października 2024 r. 

 

Prowadzący obrady oznajmił, że nie wpłynęły na jego ręce żadne uwagi do protokołu. Zapytał, czy 

ktoś z Radnych chciałby zabrać głos lub zgłosić uwagi do protokołu z VI sesji. 

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z VI sesji Rady Powiatu w Poznaniu w dniu 2 października 2024 r.  
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Wyniki głosowania 

 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Poznańskiego za rok szkolny 

2023/2024. 

 

Prowadzący obrady powiedział „to ustawowy obowiązek, aby poinformować radnych  

i społeczeństwo także w ten sposób o kluczowych osiągnięciach, dokonaniach i rzeczach, które dzieją 

się w dziedzinie edukacji i oświaty w powiecie poznańskim. Taki obowiązek mają wszystkie Zarządy 

samorządów wszystkich szczebli. Pokazuje to Drodzy Państwo rangę, jaką przywiązuje się do edukacji 

i oświaty. Jest to jedna z nielicznych rzeczy, które są w ten sposób przekazywane do wiadomości 

społecznej. Ze względu na dzisiejszą uroczystość poproszę o krótkie omówienie informacji Panią 

Elżbietę Nawrocką, Członkinię Zarządu Powiatu w Poznaniu.” 

 

Pani Elżbieta Nawrocka, Członek Zarządu Powiatu w Poznaniu powiedziała „każdy z Państwa radnych 

otrzymał informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. Jak 

powiedział Pan Przewodniczący, jest to ustawowy obowiązek. Ja jednocześnie przypomnę, że rok 

szkolny trwa od 1 września jednego roku do 31 sierpnia kolejnego roku. Inaczej może wyglądać 

prowadzenie zajęć w szkołach. Z dumą możemy powiedzieć, że powiat poznański prowadzi szkoły, 

prowadzi poradnie psychologiczno- pedagogiczne, jest dla nich organem prowadzącym i jednocześnie 
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jest to ważny punkt, ważny obszar nad którym pochylają się radni, nad którym pochylamy się 

wszyscy. Dziękuję pracownikom Wydziału Edukacji z Panią Dyrektor Moniką Lis- Nożyńską na czele za 

przygotowanie tej prezentacji. Zawiera ona bardzo wiele szczegółów. Mamy w tej informacji dane na 

temat poradni, jest mapka obrazująca, że cały obszar powiatu jest objęty działaniem poradni 

psychologiczno- pedagogicznych. Mamy informację na temat liczby uczniów. Macie też Państwo 

zdjęcia poszczególnych szkół, przypomnę, że jest to siedem szkół i dwa ośrodki szkolno- 

wychowawcze, w których uczy się młodzież. Tu z dumą mogę powiedzieć, że dwóch uczniów w tym 

roku, tj. z ZS nr 1 w Swarzędzu oraz z ZS w Rokietnicy znaleźli się wśród uczniów, którzy najlepiej zdali 

maturę, są to uczniowie technikum. Bardzo cieszy, że edukacja w naszych szkołach ma tak wysoki 

poziom. Powiat jako organ prowadzący także obejmuje swoją opieką uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnościami. Tu przede wszystkim współpracujemy  

z  Miastem Poznań, które takie szkoły prowadzi. Już wspomniałam, że w powiecie są dwa ośrodki 

szkolno- wychowawcze. W tym zestawieniu jest też demografia, prognozy, jak wygląda to na 

przestrzeni lat. Liczby te nie są stałe, uczniów kończących szkoły podstawowe tj. klasy ósme, w tym 

roku mieliśmy ogromny spadek i wyzwanie przed dyrektorami szkół, żeby przygotować ofertę tak, 

aby zapewnić dalszą edukację wszystkim, którzy wybrali szkoły powiatowe. Jeszcze raz z ogromną 

dumą powiem, że uczniowie kończąc szkoły branżowe, technika, dają konkretne umiejętności, po 

zdaniu egzaminów dają konkretne uprawnienia do wejścia na rynek pracy i odnalezienia się na tym 

rynku pracy, a on nie jest stały i tutaj też wymagania, a przede wszystkim potrzeby pracodawców się 

zmieniają. Mamy szkoły współpracujące z konkretnymi zakładami pracy, gdzie młodzież odbywa 

praktyki, nabywa umiejętności i później podejmuje prace. Są dane na temat egzaminów 

zawodowych, na temat liczby uczniów, którzy do tych egzaminów podeszli, są dane na temat 

środków przeznaczonych na edukację. Wiem, że subwencja oświatowa nie wystarcza i zawsze kiedy 

jest taka potrzeba, Pan Starosta Jan Grabkowski i cały Zarząd, a następnie radni pochylają się nad 

problemem i zapewniam, że szukamy środków, aby umożliwić szkołom funkcjonowanie na jak 

najwyższym poziomie. Z sumą mogę powiedzieć, że nauczyciele uczący w szkołach, podejmują trud 

zdobycia wyższego stopnia awansu zawodowego. Ze strony organu prowadzącego rodzi to wyzwania 

finansowe, natomiast z punktu widzenia ucznia, czy szkoły, jest to wyższa jakość kształcenia z czego 

się bardzo cieszymy. Macie Państwo zestawienie finansów poniesionych na edukację, kalkulacje 

środków na realizację zadań dodatkowych i też ukłon w stronę dyrektorów, którzy sięgają do 

projektów zewnętrznych, aby pozyskać środki i jest to bardzo mocno związane z poszerzaniem przez 

dyrektorów, wiedzy na temat rynku pracy, aby kształcić młodzież tak, żeby po ukończeniu szkoły 

znalazła zatrudnienie w najbliższym otoczeniu.” 
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Pani Kalina Grzelak, ZNP powiedziała „jestem pierwszy raz na sesji nowej kadencji w związku z tym w 

imieniu obu związków zawodowych zarówno Związku Nauczycielstwa Polskiego, jak i NSZZ 

Solidarność składam Państwu gratulacje i liczę na to, że nasza współpraca będzie się w dalszym ciągu 

tak układać, jak układała się do tej pory. Wiem, że w Zarządzie nastąpił inny podział kompetencji, 

proszę pozwolić mi złożyć na ręce Pana Tomasza Łubińskiego serdeczne podziękowanie za wieloletnią 

współpracę, za dialog, możemy uczyć się w jaki sposób wygląda dialog społeczny. W powiecie 

poznańskim wygląda on doskonale, a sam Pan Starosta wie, że bywały rozmaite chwile i w rozmaitych 

placówkach i tutaj na terenie organu prowadzącego. Serdecznie dziękuję, liczę na więcej i dziękuję 

również Wydziałowi Edukacji z Panią Dyrektor Moniką Lis- Nożyńską.” 

 

6. Uroczyste wręczenie Stypendiów Rady Powiatu w Poznaniu i Nagród Starosty Poznańskiego dla 

najzdolniejszych uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Poznański. 

 

Prowadzący obrady poinformował, że tę część poprowadzi Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu.  

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział „w imieniu Starosty Poznańskiego Jana 

Grabkowskiego oraz swoim własnym wszystkim uczniom, którzy otrzymają od nas nagrody 

serdecznie gratuluję. Jest Was aż 180. W naszych szkołach uczy się prawie 5300 uczniów, czyli 

stanowicie niejako elitę. Macie talent, ale to nie wszystko. Ciężko pracujecie na to, aby uzyskać takie 

wyniki. Średnia 5.0 to wynik rewelacyjny. Ci, którzy dostają nagrodę Starosty, oprócz tego, że uczą się 

dobrze, to jeszcze robią coś więcej i o to nam chodzi. Przez te wszystkie lata jak działa powiat 

poznański inwestowaliśmy w oświatę, inwestujemy w nauczycieli i wspomagamy uczniów. 

Pamiętajcie o tym, że oprócz nagród, stypendiów są też zajęcia fakultatywne, są zajęcia pozalekcyjne, 

nie tak dawno kiedy była pandemia, bardzo zależało nam na tym, żeby uczniowie, którzy siebie nie 

znali, bo uczyli się zdalnie, integrowali się i takie środki na te zajęcia integracyjne, również się 

znalazły. To, że takie wyniki macie, że takie sukcesy osiągacie, to jest przede wszystkim wasza 

zasługa, ale swoje dołożyli nauczyciele, wychowawcy, pewnie też rodzice, którzy wami się interesują. 

Te wyniki, które uzyskujecie, pozwalają nam patrzeć optymistycznie w przyszłość. Myślę, że każdy z 

was znajdzie swoje miejsce, czy po szkole branżowej, czy po technikum, czy po liceum 

ogólnokształcącym i będziecie w przyszłości wykonywać taką pracę, która będzie dla Was 

jednocześnie pasją. Wszystkiego dobrego.” 

 

Stypendia Rady Powiatu w Poznaniu na aktualnie trwający rok szkolny oraz Nagrody Starosty 

Poznańskiego trafiły w ręce aż 176 uczniów ze szkół prowadzonych przez powiat poznański. 
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Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, Pan Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu 

w Poznaniu, Pan Zbigniew Jankowski, Przewodniczący Komisji Oświaty i Wychowania wręczyli 

nagrody i wyróżnienia.  

 

Zespół Szkół w Kórniku (31 uczniów) 

Marianna Kraszewska, Maksymilian Paczkowski, Adam Szperlik, Daria Fechner, Krzysztof Piekarski, 

Daria Serba, Kacper Majchrzak, Julia Urbaniak, Julia Łuczak, Daria Piechowiak, Wojciech Napierała, 

Fabian Wójciuk, Jakub Suszczyński, Mikołaj Obielak, Emilia Krywicka, Marika Bernadetta Godlewska, 

Aleksandra Wójkiewicz, Wiktoria Gielniak, Gabriela Szymkowiak, Wojciech Wysmoliński, Maria 

Garczyńska, Joanna Kaczmarek, Konrad Galiński, Jan Janeczko, Karolina Pietrusiewicz, Franciszek 

Radziwanowski, Gabriela Siejak, Joanna Bartkowiak, Lucjan Nowicki, Anna Jasińska, Julia Nowicka 

 

Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie (20 uczniów) 

Szymon Ratajski,  Maria Anna Glinkowska, Maja Zawartowska, Zuzanna Hołysz, Weronika Krawczyk, 

Weronika Schneider, Daria Przybyła, Zofia Borkowska, Denis Szymczak, Julia Katarzyna Jaśkowiak, 

Sylwia Pawela, Aleksandra Śmigielska, Joanna Gołowacz, Dominika Jurecka, Weronika Kusz, Łucja 

Szymańska, Wojciech Szulc, Zuzanna Jakubowska, Patrycja Molęda, Nadia Pieczyńska 

 

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu (21 uczniów) 

Aleksandra Zakrzewska, Zofia Stempniewicz, Jakub Szulc, Wojciech Bartczak, Maria Stachowiak, 

Maksymilian Narożny, Magdalena Stachowiak, Szymon Piotrowski, Alicja Wesołowska, Gabriela 

Antysiak, Anna Domżalska, Adam Kozajda, Oskar Główczyński, Zofia Konon, Yelyzareta Hlushko, 

Maciej Grzelczak, Michał Wermiński, Gabriel Gapiński, Nadia Skotarek, Wiktoria Rzymyszkiewicz, 

Alicja Farysej 

 

II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu (18 uczniów) 

Rafał Piotr Nowaczyk, Jakub Winiarczyk, Amelia Leśna, Julia Maria Figler, Hubert Okleja, Oskar 

Grzesiak, Maja Pietraszewska, Zofia Pindara, Magdalena Przybylska, Natalia Polak, Nikola Cecylia 

Janikowska, Antonina Brzezińska, Jagoda Mężyńska, Daria Molenda, Helena Maria Perek, Olga 

Izabella Piaskowska, Amelia Julia Prażmo, Amelia Przybylska 

 

Zespół Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie (17 uczniów) 

Julia Płaczkowska, Marika Paula Łyskawa, Martyna Agnieszka Frąckowiak, Natasza Marszał, Sebastian 

Sosnowski, Oliwia Lewandowska, Olivia Lidia Dembska, Nikodem Śrama, Vanessa, Wiktoria Mendyk, 
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Wiktoria Drajer, Alan Krzysztof Klessa, Grzegorz Baszczyński, Gabriela Andrzejewska, Piotr Lehmann, 

Igor Krzysztof Kaszkur, Julia Lebioda, Martyna Bock 

 

Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy (10 uczniów)  

Kinga Karnabol, Marek Libera, Antoni Maksymilian Kowalski, Zofia Subocz, Franciszek Paweł Ruciak, 

Gracjan Wypych, Aneta Jaskuła, Maja Subocz, Jagoda Szakoła, Olga Gościniak 

 

Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie (6 uczniów)  

Nikola Jagoda Owczarczak, Kinga Kaczor, Aleksander Forysiak, Tomasz Ćwikliński, Natalia Kmieciak, 

Igor Pawłowski 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach 

(1 uczennica) 

Daniela Skrzela 

 

NAGRODY STAROSTY POZNAŃSKIEGO 

 

Zespół Szkół w Kórniku (2 osoby)  

Maksymilian Paczkowski – za wyniki w fotografii (pierwsze miejsce w międzynarodowych konkursach 

fotograficznych m.in. Wildart Photographer of the Year w Wielkiej Brytanii czy Heard Nature Photo 

Contest w Stanach Zjednoczonych) 

Julia Urbaniak – za wyniki sportowe w łucznictwie (trzecie miejsce w międzynarodowym turnieju w 

Legnicy) 

 

II Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Staniewskiego w Swarzędzu (10 osób)  

Amelia Kujawa – osiągnięcia sportowe w hokeju na trawie (pierwsze miejsce w mistrzostwach Europy 

do lat 16 w Chorwacji) 

Jagoda Arciszewska – za wyniki sportowe w hokeju na trawie (trzecie miejsce w mistrzostwach 

Europy do lat 21 w Turcji) 

Filip Żmuda – osiągnięcia sportowe w boksie tajskim (pierwsze miejsce na mistrzostwach Polski 

Muaythai kat. Do 81 kg junior w Szaflarach) 

Alina Anoshka – osiągnięcia sportowe w hokeju na trawie (pierwsze miejsce w halowych 

mistrzostwach Polski juniorek młodszych w Poznaniu) 

Joanna Weronika Ziętkiewicz  – osiągnięcia sportowe w unihokeju (drugie miejsce w mistrzostwach 

Polski juniorek młodszych w Gryficach) 
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Daria Laura Stawowy – osiągnięcia sportowe w boksie tajskim (drugie miejsce mistrzostw Polski 

muaythai kat. Junior 63,5 kg w Szaflarach) 

Mateusz Waldemar Wierzbiński – osiągnięcia sportowe w zapasach w stylu klasycznym (pierwsze 

miejsce w Pucharze Polski kadetów w Raciborzu) 

Wiktor Adam Brodziszewski – osiągnięcia sportowe w boksie tajskim (pierwsze miejsce w Pucharze 

Polski kadetów w kat. 63,5 kg w Świebodzicach) 

Volodymyr Sapitonenko – osiągnięcia sportowe w boksie tajskim (pierwsze miejsce w Akademii 

Boxing Show w Gnieźnie) 

Adam Twardowski  – osiągnięcia sportowe w boksie tajskim (pierwsze miejsce w Ogólnopolskiej Gali 

Fight Store w Dobrej) 

 

Zespół Szkół im. Gen. Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie (8 osób)  

Aleksander Roszak – za wyniki w strzelectwie (trzecie miejsce drużynowo w finale centralnym 

zawodów sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze” w Bornem Sulinowie) 

Bartłomiej Bratka – za wyniki w sportach obronnych (trzecie miejsce w ogólnopolskich zawodach w 

dwuboju strzeleckim w Olsztynie) 

Julia Płaczkowska – za wyniki w sportach obronnych (pierwsze miejsce w mistrzostwach 

ogólnopolskich stowarzyszeń w Olsztynie) 

Kaja Miler – za wyniki w sportach obronnych (drugie miejsce drużynowo w klasyfikacji generalnej 

zawodów sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze” w Bornem Sulinowie) 

Martyna Bock – za wyniki w taekwondo (drugie miejsce w walkach ciągłych w mistrzostwach Polski w 

Trzebnicy) 

Oliwia Lewandowska – za wyniki w sportach obronnych (trzecie miejsce w mistrzostwach 

ogólnopolskich stowarzyszeń w Olsztynie) 

Szczepan Gabryel – za wyniki w sportach obronnych (trzecie miejsce drużynowo w finale centralnym 

zawodów sportowo-obronnych „Sprawni jak żołnierze” w Bornem Sulinowie) 

Roxana Frankowska – za dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

 

Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Swarzędzu (20 osób) 

Anna Domżalska – za osiągnięcia w dziedzinie ekonomii (drugie miejsce w ogólnopolskim konkursie 

„Mój własny biznesplan” organizowanym przez Akademię Patriotyzmu Gospodarczego we 

współpracy z Narodowym Bankiem Polski) 

Maksymilian Narożny – za osiągnięcia w hokeju na trawie (pierwsze miejsce halowych mistrzostw 

Polski juniorów młodszych w Rogowie) 
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Mateusz Nowicki – za osiągnięcia w dziedzinie logistyki (pierwsze miejsce w ogólnopolskiej 

olimpiadzie spedycyjno-logistycznej w Gdańsku) 

Mikołaj Sibiński – za osiągnięcia w karate (trzecie miejsce mistrzostw Polski karate WKF juniorów 

młodszych juniorów i młodzieżowców, konkurencja kata drużynowe mężczyzn U1 w Zielonkach-

Parceli) 

Wojciech Bartczak – za osiągnięcia w dziedzinie mechatroniki (pierwsze miejsce w ogólnopolskiej 

olimpiadzie zawodowej „Rok przed dyplomem”, kategoria technik mechatronik w Lublinie) 

Dominik Kramarczyk – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Jakub Drzewiecki – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Jakub Woźniak – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Kacper Jerzewski – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Kamil  Krzyszczyk – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Karina Krzyżaniak – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Lena Krystyna Kawicka – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I 

stopnia 

Maja Balcerek – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Marcel Nowicki – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Marcelina Mikołajczak – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I 

stopnia 

Martyna Bukowska – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Mateusz Wybieralski – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Oliwia Wicherek – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Roksana Rafalska – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Szymon Pawlak – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

 

Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie (6 osób)  

Bartosz Szynklewski – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Gabriela Świątek – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Kacper Szymkowiak – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Katarzyna Górczak – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Krystian Chodacki – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Martyna Sieradzka – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach 

(5 osób)  
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Amelia Belter – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Magdalena Kuzara – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Stanisław Łucki – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Uliana Khmeliuk – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

Borys Kozielewicz – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

 

Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy (1 osoba)  

Maciej Przystański – za bardzo dobre wyniki w nauce w kategorii uczeń szkoły branżowej I stopnia 

 

 

Prowadzący obrady powiedział „pozwolę sobie w imieniu wszystkich radnych powiatu poznańskiego 

złożyć najlepsze gratulacje dla wszystkich nagrodzonych, życzyć dalszych sukcesów. Jesteśmy pod 

niezwykłym wrażeniem ilości przyznanych nagród, ale to wynik waszej pracy droga młodzieży. 

Życzymy wam sukcesów i wszystkiego dobrego. Na ręce Pani Dyrektor i pracowników Wydziału 

Edukacji składam gratulacje za sprawne przeprowadzenie tej niezwykle trudnej logistycznie operacji 

wręczania nagród.” 

 

Została ogłoszona 20-minutowa przerwa.  

 

7. Rozpatrzenie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 września 2024 r. na Starostę 

Poznańskiego na niezałatwienie wniosku w terminie – DRUK Nr 107. 

 

Pani Jolanta Pankowska, Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji omówiła projekt niniejszej 

uchwały. Skarżący pismem z dnia 13 września 2024 r. złożył skargę na Starostę Poznańskiego w 

związku z niezałatwieniem wniosku w terminie. Pan Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu 

w Poznaniu pismem z dnia 23 września 2024 r. przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując skargę na posiedzeniu w 

dniu 7 października 2024 r. Komisja zapoznała się z wyjaśnieniami Starosty Poznańskiego 

przekazanymi pismem z dnia 3 października 2024 r. skarżący wskazał, iż w dniu 2 sierpnia 2024 r. 

złożył do Starosty Poznańskiego wniosek dot. stałej organizacji ruchu w miejscowości Baranowo, 

Gmina Tarnowo Podgórne. Następnego dnia uzupełnił wniosek w kwestii uzasadnienia. Do dnia 

złożenia skargi nie otrzymał ze strony skarżonego organu żadnej odpowiedzi, zarówno za 

pośrednictwem platformy ePUAP jak i poczty tradycyjnej. Z przekazanych wyjaśnień wynika, że 

wniosek z dnia 2 sierpnia 2024 r. (uzupełniony w dniu 3 sierpnia 2024 r.) został rozpatrzony i 

udzielono wyjaśnień pismem z dnia 2 października 2024 r.  
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Przedmiotem wniosku w trybie wym. przepisu mogą być wszelkie sprawy, które sprzyjają 

optymalizacji działania administracji publicznej. W związku z powyższym wniosek skarżącego 

powinien zostać rozpatrzony w terminie nie dłuższym aniżeli miesiąc. Ze względu jednak na 

skomplikowaną materię wniosku należało podjąć szereg czynności w celu jego rozpatrzenia i 

załatwienia. Te czynności zostały przez organ podjęte. Wnioskodawca winien natomiast zostać 

poinformowany stosownie do art. 245 k.p.a., o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku 

oraz o przewidywanym terminie załatwienia wniosku.  

Biorąc pod uwagę ustalenia, oparte na zebranych dokumentach oraz złożonych wyjaśnieniach 

ustnych, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu jednogłośnie uznała (przy 

pięciu głosach za), co następuje: 

1. Skarga z dnia 13 września 2024 r. jest bezzasadna w zakresie niezałatwienia wniosku  

w terminie miesiąca, ze względu na jego skomplikowaną materię i konieczność podjęcia 

czynności przekraczających wymieniony termin. 

2. Skarga jest zasadna w zakresie niepowiadomienia Skarżącego (zgodnie z art. 245 k.p.a.)  

o czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku oraz o przewidywanym terminie 

jego załatwienia. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 września 2024 r. na Starostę Poznańskiego 

na niezałatwienie wniosku w terminie – DRUK Nr 107.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 
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Uchwała Nr VII/106/VII/2024 w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 września 2024 r. na Starostę 

Poznańskiego na niezałatwienie wniosku w terminie została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

8. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 – DRUK Nr 

108. 

  

Pani Skarbnik omówiła projekt niniejszej uchwały. Dochody budżetu Powiatu Poznańskiego zwiększa 

się o kwotę ogółem 29.567.596,98 zł, z tego: 

I. Dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o kwotę ogółem 306.436,38 

zł, z tego: 

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.359.2024.7 z dnia 7 

października 2024 roku zmniejszony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 710, 

rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii, § 2110 o kwotę 17.000,00 zł, dot. 

zadań Wydziału Skarbu Państwa i Nieruchomości, w celu dostosowania poziomu środków do 

zakresu realizowanych zadań. 

2. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.329.2024.2 z dnia 24 

września 2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 710, 

rozdziale 71015 – Nadzór budowlany, § 2110 o kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na 

bieżącą działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Poznaniu. 

3. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.262.2024.13 z dnia 11 

października 2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 801, 

rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, § 2110 o kwotę 142.110,48 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na 

uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 

art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie 

dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe w 2024 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 413), Powiat Poznański złożył w dniu 13 września 

2024 roku zbiorczy wniosek organu prowadzącego o udzielenie dotacji na wyposażenie szkół 
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w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe na łączną kwotę 142.110,48 

zł. Środki te powinny być przeznaczone na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych dla szkół podstawowych (SOSW Mosina, SOSW Owińska). 

4. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.325.2024.6 z dnia 26 

września 2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852, 

rozdziale 85231 – Pomoc dla cudzoziemców, § 2110 o kwotę 18.240,00 zł. Powyższe 

zwiększenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy 

celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone jest na pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w RP 

status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w 

związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 

grudnia 2013 roku o cudzoziemcach, w zakresie indywidualnego programu integracji oraz 

opłacanie za te osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z art. 20 

ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.325.2024.6 z dnia 7 

października 2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w dziale 852, 

rozdziale 85231 - Pomoc dla cudzoziemców, § 2110 o kwotę 3.040,00 zł. Powyższe 

zwiększenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy 

celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone jest na pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w RP 

status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w 

związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 

grudnia 2013 roku o cudzoziemcach, w zakresie indywidualnego programu integracji oraz 

opłacanie za te osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z art. 20 

ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

6. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.360.2024.13 z dnia 7 

października 2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024  

w dziale 853, rozdziale 85334 - Pomoc dla repatriantów, § 2110  o kwotę 145.045,90 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 13), przeznaczone są na pokrycie 

kosztów przejazdu, zagospodarowanie i bieżące utrzymanie oraz na pokrycie kosztów 

związanych z podjęciem w Rzeczpospolitej Polskiej nauki przez małoletniego oraz na pokrycie 

wydatków związanych z remontem, adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego, 

zgodnie z art.17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105, z 

późn. zm.) o repatriacji.  
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II. Dotacje na zadania własne oraz pozostałe dochody własne zwiększa się o kwotę ogółem 

29.261.160,60 zł, z tego: 

1. W  dziale 600, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, w § 6290 – Środki na 

dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów) samorządów województwa, pozyskanie z innych źródeł, 

zmniejszenie dochodów o kwotę 200.000,00 zł. W związku z zawartą umową z 

Ministerstwem Infrastruktury o dofinansowanie dla zadania dot. budowy drogi powiatowej 

Babki – Świątniki (DW 431) oraz aktualizacją harmonogramu rzeczowo – finansowego 

zmianie uległy planowane na rok 2024 wydatki na przedmiotową inwestycję, a planowana 

kwota otrzymanej ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dotacji ulegnie zmianie. 

2. W dziale 756, rozdziale 75622 – Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa, w § 0010 – Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, 

zwiększenie o kwotę 28.672.605,00 zł. Zgodnie z informacją o zasadach podziału 

dodatkowych 10 mld zł środków finansowych dla jednostek samorządu terytorialnego, w celu 

wsparcia realizacji zadań. Z tego dodatkowe dochody, w wysokości ponad 8 mld zł, jednostki 

samorządu terytorialnego otrzymują z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych. Kwota zostanie rozdzielona między gminy, powiaty, województwa – 

proporcjonalnie do wysokości udziału kwoty dochodów na rok 2024 z tytułu udziału we 

wpływach z podatku PIT gmin, powiatów i województw w łącznej kwocie dochodów 

wszystkich jednostek samorządu terytorialnego z tego tytułu w roku 2024 (ustalonych 

z uwzględnieniem kwot wynikających z korekty PIT za 2022 rok). Zgodnie z ww. podziałem 

Powiat Poznański otrzyma ponad 28,6 mln zł. Środki te mają trafić do samorządów najpóźniej 

na początku listopada 2024 roku.  

3. W dziale 801, zwiększenie planowanych dochodów, realizowanych przez ZS w Mosinie o 

kwotę ogółem 9.116,00 zł, z tego: 

a) w dziale 801, rozdziale 80115 – Technika, zwiększenie o kwotę 71,00 zł, w tym: 

 w § 0610 – Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów – zwiększenie o kwotę 26,00 zł, 

dotyczy wystawienia 1 sztuki duplikatu świadectwa; 

 w § 0690 – Wpływy z różnych opłat  – zwiększenie o kwotę 45,00 zł, dotyczy 5 sztuk 

duplikatów legitymacji w technikum; 

b) w dziale 801, rozdziale 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia, w § 0690 – Wpływy z 

różnych opłat  – zwiększenie o kwotę 45,00 zł; dotyczy 5 sztuk duplikatów legitymacji w 

branżowej szkole; 
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c) w dziale 801, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące, w § 0830 – Wpływy z usług - 

zwiększenie o kwotę 9.000,00 zł, dotyczy wniesienia opłaty administracyjnej dla 45 osób 

z liceum dla dorosłych. 

4. W dziale 801, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące, w § 0950 – Wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z umów, zwiększenie o kwotę 8.035,60 zł, z tytułu otrzymanego 

odszkodowania z Towarzystwa Ubezpieczeniowego, z polisy za uszkodzoną centralę 

telefoniczną w LO w Puszczykowie. 

5. W dziale 851, rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w § 2710 – Dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, zwiększenie planu dochodów o 

kwotę 70.410,00 zł, w związku z przyznaniem dotacji na realizację rekomendowanych 

programów profilaktycznych. W związku z zainteresowaniem udziałem w projekcie 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącym wsparcia samorządów lokalnych w 

realizacji rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach oświatowych przez 

następujące szkoły: Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w Mosinie, Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Mosinie oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owińskach, złożony został 

wniosek o udzielenie pomocy finansowej. Uchwałą nr 160/2024 z dnia 25 lipca 2024 roku 

Zarząd Powiatu w Poznaniu wyraził zgodę na udział szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Poznański w projekcie: Wdrażanie rekomendowanych programów profilaktycznych w 

placówkach oświatowych.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr V/113/24 z dnia 30 września 2024 roku 

wyraził zgodę na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej gminom i 

powiatom na zadania bieżące w 2024 roku w ramach Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

Województwa Wielkopolskiego  na lata 2022-2026. W związku z powyższym dla Powiatu 

Poznańskiego przyznano dotację w wysokości 70.410,00 zł na realizację zadania w 2024 roku. 

Zgodnie z otrzymaną informacją realizacja zadania będzie możliwa od dnia zawarcia umowy.  

6. W dziale 853, rozdziale 85322 – Fundusz Pracy, w § 2690 – Środki z Funduszu Pracy 

otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw, zwiększenie w związku z 

realizacją rządowego Programu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form 

pieczy zastępczej w 2024 roku Powiatowi Poznańskiego została przyznana ze środków 

Funduszu Pracy dotacja w wysokości 78.300,00 zł za okres 1.01.2024-30.06.2024, z 

przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi zawodowych rodzin 

zastępczych  i prowadzących rodzinne domy dziecka, w tym: 



17 

 

1) 57.900,00 zł – na wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych (z wyłączeniem 

rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego) oraz 

prowadzących rodzinne domy dziecka (10 rodz. x 965 zł x 6 m-cy), 

2) 20.400,00 zł na wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję 

pogotowia rodzinnego (2 rodz. x 1200 zł x 6 m-cy + 1 rodz. x 1200 zł x 5 m-cy). 

Podstawą przekazania środków jest umowa zawarta pomiędzy Powiatem Poznańskim a 

Wojewodą Wielkopolskim. Jednocześnie nie ma obowiązku zwiększania planu wydatków z 

uwagi na fakt, iż Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowało wydatki objęte 

powyższym dofinansowaniem w I półroczu 2024 roku. 

7. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.274.2024.6 z dnia 20 

września 2024 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2024 w: 

 dziale 855, rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze, § 2130 – Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu, o kwotę 216.652,00 

zł; 

 dziale 855, rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, § 2130 

– Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 

powiatu, o kwotę 406.042,00 zł. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych z rezerwy celowej (część 83, poz. 16) przeznaczone 

jest na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027”, 

ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 roku. 

Wydatki budżetu Powiatu Poznańskiego zmniejsza  się o kwotę ogółem 432.403,02 zł, z tego: 

I. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o kwotę ogółem 306.436,38 

zł, z tego: 

1. W dziale 710, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii, zmniejszenie 

pozostałych wydatków bieżących o kwotę 17.000,00 zł, dot. zadań Wydziału Skarbu Państwa i 

Nieruchomości, w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

2. W dziale 710, rozdziale 71015 – Nadzór budowlany, zwiększenie pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę 15.000,00 zł, z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Poznaniu. 

3. W dziale 801, rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, zwiększa się 

wysokość pozostałych wydatków  o kwotę ogółem 142.110,48 zł. Powyższe środki 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na uzupełnienie środków na 

udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w 
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podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych. Zwiększenie planu wydatków w 

budżecie Powiatu Poznańskiego: 

 o kwotę 35.243,09 zł w klasyfikacji budżetowej: 801/80153/4240 (SOSW Mosina), 

 o kwotę 106.867,39 zł w klasyfikacji budżetowej: 801/80153/4240 (SOSW Owińska). 

4. W dziale 852, rozdziale 85231 – Pomoc dla cudzoziemców, zwiększenie wydatków na 

świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę ogółem 21.280,00 zł, z tego: 

a) zwiększenie o kwotę 18.240,00 zł. Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone 

jest na pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w RP status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o 

której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 roku o 

cudzoziemcach, w zakresie indywidualnego programu integracji oraz opłacanie za te 

osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 2 ustawy o pomocy społecznej; 

b) zwiększenie o kwotę 3.040,00 zł. Powyższe zwiększenie dotacji celowych na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej, z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone 

jest na pomoc cudzoziemcom, którzy uzyskali w RP status uchodźcy, ochronę 

uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o 

której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 roku o 

cudzoziemcach, w zakresie indywidualnego programu integracji oraz opłacanie za te 

osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, zgodnie z art. 20 ust. 1 pkt 1 i 

ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. W dziale 853, rozdz. 85334 – Pomoc dla repatriantów, zwiększenie wydatków na świadczenia 

na rzecz osób fizycznych, o kwotę 145.045,90 zł. Powyższe środki, pochodzące z rezerwy 

celowej (cz. 83, poz. 13), przeznaczone są na pokrycie kosztów przejazdu, zagospodarowanie 

i bieżące utrzymanie oraz na pokrycie kosztów związanych z podjęciem w Rzeczpospolitej 

Polskiej nauki przez małoletniego oraz na pokrycie wydatków związanych z remontem, 

adaptacją lub wyposażeniem lokalu mieszkalnego, zgodnie z art.17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105, z późn. zm.) o repatriacji. 
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II. Wydatki na zadania własne zmniejsza się o kwotę ogółem 738.839,40 zł, z tego: 

1. W dziale 600, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, zwiększenie pozostałych 

wydatków bieżących o łączną kwotę 203,94 zł. W dniu 7 grudnia 2023 roku zawarta została 

umowa pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim, a Powiatem Poznańskim na dofinansowanie z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania pn.: „Remont drogi powiatowej nr 2465P ul. 

Głównej w Krośnie, odcinek od granicy m. Mosina do marketu Mrówka”. W związku z 

korzystnie przeprowadzonym przetargiem, całkowita wartość zadania uległa zmniejszeniu. W 

dniu 11 kwietnia 2024 roku zawarty został aneks nr 1 do umowy informujący o zmniejszeniu 

wysokości dofinansowania, również w dniu 11 kwietnia 2024 roku Powiat zwrócił 388.883,14 

zł na konto Ministerstwa Infrastruktury. W związku ze zmianą dotychczasowego stanowiska 

Wojewody Wielkopolskiego (data podpisania aneksu, ma być datą przekazania środków na 

konto Ministerstwa Infrastruktury), datę podpisania aneksu do umowy należy traktować jako 

datę stwierdzenia pobrania dofinansowania w nadmiernej wysokości, począwszy od  której 

naliczane są odsetki w wysokości jak dla zaległości podatkowych. Odsetki naliczone są zatem 

zaczynając od 11 kwietnia 2024 roku włącznie. W związku z powyższym do zapłaty pozostała 

kwota 153,94 zł należności głównej oraz odsetki od tej kwoty. 

2. W  dziale 600, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych [§6050] – zmniejszenie planu Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu o kwotę 

200.000,00 zł poprzez zmiany na zadaniu: Budowa drogi powiatowej Babki – Świątniki (DW 

431) (dotacja RFRD) z jednoczesnym przesunięciem do planu na 2026 rok. Z uwagi na 

przewidywane rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie Wykonawcy dokumentacji 

projektowej w IV kwartale 2024 roku kwotę przeznaczoną do wydania w 2024 roku 

przesunięto na kolejne lata (w dniu 25.09.2024 roku nastąpiło otwarcie złożonych ofert na 

wykonanie dokumentacji projektowej, złożono 6 ofert). W związku z powyższym, konieczna 

była aktualizacja harmonogramu rzeczowo-finansowego w Ministerstwie Infrastruktury dla 

przedmiotowej inwestycji. 

3. Przenosi się środki finansowe między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej, zmiany pozwolą na realizację działań promocyjnych związanych ze zwiększaniem 

świadomości marki Powiat Poznański, poprzez pakiety promocyjne podczas różnych 

wydarzeń w Powiecie Poznańskim. Pakiety promocyjne są reakcją na zapytania dotyczące 

możliwości wsparcia finansowego i promocyjnego inicjatyw społecznych. Wspólną ideą 

wspieranych wydarzeń a jednocześnie kluczem ich selekcji są między innymi uniwersalny 

powiatowy charakter, idea aktywizacji społecznej mieszkańców powiatu poznańskiego i 

skuteczność promocyjna.  



20 

 

Przenoszone kwoty stanowią m.in. niewykorzystane (rezygnacje oferentów z dotacji) lub 

zwrócone przez oferenta dotacje na zadania pożytku publicznego oraz na przeprowadzenie 

prac konserwatorskich, restauratorskich przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie  Powiatu 

Poznańskiego. Zmiany obejmują: 

  Plan przed zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Dział  630  - Turystyka, Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

§ 2360 
XIX Rajd Pożegnanie Lata  5 500,00 zł 5 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

bez zadań 500,00 zł 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Suma 6 000,00 zł 6 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Dział 750 – Administracja publiczna, Rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

§ 4300 
Zakup usług pozostałych 

usługi reklamowe 419 340,50 zł 0,00 zł 50 500,00 zł 469 840,50 zł 

suma 419 340,50 zł 0,00 zł 50 500,00 zł 469 840,50 zł 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

§ 2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

Remont części elewacji południowej kościoła 
pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus w 
Jeziorkach. Przeprowadzona zostanie pełna 
konserwacja muru ceglanego. Wymienione 
zostaną zniszczone cegły na nowe - zgodne z 
kształtem i kolorystyką istniejącego muru. 
Wykonane zostanie nowe fugowanie całego 
wątku ceglanego zgodnie z historyczną spoiną. 
Dodatkowo zostaną uzupełnione brakujące 
drobne fragmenty cegły za pomocą 
specjalistycznych mas mineralnych do 
szpachlowania cegły. Zniszczone partie 
zostaną wzmocnione preparatami 
krzemianowymi natomiast cała elewacja po 
zakończeniu prac zostanie zahydrofobizowana 
w celu zapewnienia dłuższej żywotności 
elewacji. 

30 000,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Suma 30 000,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92195 - Pozostała działalność 

§ 2360 

XVI Międzynarodowy Festiwal 
Chóralny im. ks. Edmunda 
Szymańskiego w Murowanej 
Goślinie 

7 000,00 zł 7 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Suma 7 000,00 zł 7 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Dział 926 – Kultura fizyczna, Rozdział 92605  - Zadania w zakresie kultury fizycznej 

§ 2360 

Upowszechnienie kultury 
fizycznej w powiecie poznańskim 
poprzez wsparcie organizacji 
II. Turnieju o Puchar Prezesa K.S. 
"Orły Mosina" 

2 500,00 zł 2 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
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bez zadań 5 000,00 zł 5 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Suma 7 500,00 zł 7 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

 

4. Przenosi się środki finansowe w kwocie 3.000,00 zł z działu 700, rozdziału 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami, do działu 750, rozdziału 75020 – Starostwa 

powiatowe, z przeznaczeniem na pozostałe wydatki bieżące. Zmiana planu wydatków 

związana jest z koniecznością wykonania pomiarów oświetlenia stanowisk pracy w 

pomieszczeniach biurowych, mieszczących się w budynku stanowiącym własność Powiatu 

Poznańskiego, położonym przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu. Jest to kolejny etap prac 

wynikający z realizacji podjętych wcześniej działań zmierzających do poprawy efektywności 

oświetlenia poprzez wymianę opraw oświetleniowych w pomieszczeniach biurowych. 

5. W dziale 750, rozdziale 75019 – Rady powiatów, przeniesienie środków finansowych w 

kwocie 24.000,00 zł, z pozostałych wydatków bieżących na wydatki majątkowe (§ 6060 – 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych), w związku z bieżącym 

zapotrzebowaniem na rozbudowę bezprzewodowego systemu konferencyjnego na sali 

sesyjnej. Wykorzystywany obecnie system wideokonferencyjny na sali sesyjnej staje się 

niewystarczający ze względu na dużą liczbę spotkań oraz konieczność przeprowadzania 

wideokonferencji w szerokim gronie uczestników co staje się problematyczne lub niemożliwe 

ze względu na rozmiary sali. Rozbudowa obecnego systemu konferencyjnego na sali sesyjnej, 

o możliwość przeprowadzania wideokonferencji,  pozwoli na rozwiązanie pojawiających się 

trudności. 

6. W dziale 750, rozdziale 75095 – Pozostała działalność, zwiększenie pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę 1.000.000,00 zł w budżecie Powiatu Poznańskiego na rok 2024, celem 

zabezpieczenia środków na dodatkową składkę członkowską, przeznaczoną na 

dofinansowanie oferty edukacyjnej Miasta Poznania w obszarze szkolnictwa specjalnego w 

roku szkolnym 2024/2025 na obszarze Metropolii Poznań, w związku z Uchwałą nr 13/2024 

Rady Metropolii Poznań z dnia 13.09.2024 roku w sprawie dofinansowania oferty 

edukacyjnej szkolnictwa specjalnego w roku szkolnym 2024/2025. Zgodnie z Załącznikiem 1 

do przedmiotowej Uchwały składka członkowska przypadająca w udziale Powiatowi wynosi 

1.000.000,00 zł. 

7. W dziale 754, rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne, przeniesienie środków w kwocie 

20.000,00 zł, z pozostałych wydatków bieżących (w § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia 

/zakup sprzętu przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego) na wydatki na dotacje udzielane 

z budżetu, w § 2710 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących, w związku z 
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wnioskiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie doposażenia jednostki o sprzęt w ramach 

projektu „Zwiększenie świadomości sytuacyjnej w trakcie akcji ratowniczych, 

poszukiwawczych oraz zarządzania kryzysowego” poprzez wykorzystanie bezzałogowych 

statków powietrznych. Udzielenie pomocy finansowej Gminie Mosina, z przeznaczeniem dla 

OSP Mosina, umożliwi zakup dla potrzeb jednostki m.in. dodatkowych akumulatorów do 

bezzałogowych statków powietrznych, oświetlenia do pracy w nocy oraz aparatury sterującej 

dla drugiego operatora drona. 

8. W dziale 754, przenosi się środki finansowe w kwocie 28.000,00 zł pomiędzy rozdziałami 

klasyfikacji budżetowej, w związku planowanym zakupem wyposażenia kwaterunkowego do 

Powiatowej bazy sprzętu i materiałów. Zmiany obejmują: 

 Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe – zmniejszenie pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę 28.000,00 zł, 

 Rozdział 75478 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - zwiększenie pozostałych 

wydatków bieżących o kwotę 28.000,00 zł, w § 4210 - Zakup materiałów i 

wyposażenia, kwalifikator: zakup sprzętu kwaterunkowego, pozwoli na doposażenie 

Powiatowej bazy sprzętu i materiałów w sprzęt kwaterunkowy (m.in. łózka polowe, 

materace, śpiwory) w ramach budowy zasobów ochrony ludności na wypadek 

wystąpienia sytuacji kryzysowych. 

9. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, zmniejszenie planowanych rezerw 

o kwotę ogółem 2.249.298,94 zł, z tego: 

 w § 4810 – Rezerwy zmniejszenie o kwotę 995.773,57 zł, 

 w § 6800 – Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne zmniejszenie o kwotę 

1.253.525,37 zł. 

10. W dziale 801, rozdziale 80115 – Technika, zwiększenie pozostałych wydatków bieżących o 

kwotę 3.900,00 zł w planie ZS w Mosinie, z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków na 

zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział w konkursach oraz na wyjazdy 

służbowe krajowe. 

11. W dziale 801, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące, zwiększenie pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę 8.035,60 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów naprawy 

uszkodzonej centrali telefonicznej w LO w Puszczykowie. 

12. W dziale 801, rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące, przenosi się środki finansowe w 

kwocie 1.000,00 zł z pozostałych wydatków bieżących na wydatki na świadczenia na rzecz 

osób fizycznych, w planie LO w Puszczykowie, w związku z koniecznością wypłaty świadczenia 

na start.  
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13. W dziale 851, rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi, zwiększenie pozostałych 

wydatków bieżących o kwotę 70.410,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

rekomendowanych programów profilaktycznych w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Poznański przez następujące szkoły: Zespół Szkół im. Adama Wodziczki w 

Mosinie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Mosinie oraz 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w 

Owińskach.  

Zwiększenie planu wydatków w budżecie Powiatu Poznańskiego o kwotę 70.410,00 zł, z tego: 

 o kwotę 3.600,00 zł w kwalifikacji budżetowej: 851/85154/4700 (ZS Mosina), 

 o kwotę 40.710,00 zł w kwalifikacji budżetowej: 851/85154/4700 (SOSW Owińska), 

 o kwotę 700,00 zł w kwalifikacji budżetowej: 851/85154/4210 (SOSW Owińska), 

 o kwotę 25.400,00 zł w kwalifikacji budżetowej: 851/85154/4700 (SOSW Mosina). 

14. W dziale 854, rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne, zwiększenie pozostałych wydatków 

bieżących o kwotę 5.216,00 zł w planie ZS w Mosinie, z przeznaczeniem na zakup 

wyposażenia w internacie oraz na podatek od towarów i usług VAT. 

15. W dziale 855, rozdziale 85508 – Rodziny zastępcze, zwiększa się wysokość wydatków na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane w planie PCPR w Poznaniu o kwotę 216.652,00 zł, z 

przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027”, 

ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 roku. 

16. W dziale 855, rozdziale 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych, zwiększa 

się wysokość wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 406.042,00 zł, 

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024–2027”, 

ustanowionego uchwałą nr 63 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 roku. Z tego: 

 Ośrodek Wspomagania Rodziny w Kobylnicy – zwiększenie o kwotę 108.932,68 zł, 

 Ośrodek Wspomagania Rodziny nr 2 w Jasinie – zwiększenie o kwotę 101.904,00 zł, 

 Dom Dziecka w Kórniku-Bninie – zwiększenie o kwotę 125.411,00 zł, 

 Dom Dziecka nr 2 w Kórniku-Bninie – zwiększenie o kwotę 47.983,32 zł, 

 Dom Rodzinny w Swarzędzu – zwiększenie o kwotę 21.811,00 zł. 

ROZCHODY 

Zwiększa się wysokość planowanych rozchodów z tytułu przypadających w 2024 roku do spłaty 

otrzymanych krajowych kredytów, w § 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  

o kwotę 30.000.000,00 zł.  
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§ ROZCHODY Plan Zmiana Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 30 000 000,00  30 000 000,00 60 000 000,00 

W związku z tym, iż Powiat Poznański jest uprawniony do dokonania wcześniejszej spłaty całości lub 

części kredytu, proponuje się dokonać wcześniejszej spłaty rat kredytu zaciągniętego przez Powiat w 

2020 roku, co spowoduje oszczędności w kosztach kredytu. Spłata rat kredytu zgodnie z 

harmonogramem planowana była na 2025 rok.  

 

Pan Jacek Sommerfeld zapytał o wpływ z podatku dochodowego fizycznych, tj. ponad 28 mln zł. Z 

tego co się dowiedziałem jest to na spłatę zobowiązań, które powiat poznański zaciągnął. „To też 

wpłynie pozytywnie jeśli te pieniądze oczywiście zostaną dostarczone w tym roku na zmniejszenie 

tego długu i zadłużenia i oczywiście planowaniem na przyszły rok. Drugie pytanie, które mi się tu 

nasunęło, to pomoc dla repatriantów w wys. 145 tys. zł. Jako nowy radny też chciałem zapytać ile 

osób to dotyczy. Ile osób powiat poznański wspierał, żeby te osoby się tu sprowadzały i z jakich 

krajów. Ewentualnie jeśli są takie informacje, gdzie są ci mieszkańcy, w jakich gminach w kontekście 

powiatu mieszkają. Jeszcze odnośnie składki członkowskiej, którą dokładamy Miastu Poznań za 

prowadzenie w obszarze szkolnictwa specjalnego. Generalnie ja osobiście jestem tutaj krytycznie 

nastawiony do takiej formy nacisku i to, że powiat i gminy muszą się składać na ten cel dla naszych 

uczniów. Chciałem zapytać jaka to jest w sumie pula powiatu i pozostałych gmin, które zostanie 

przekazane do Miasta Poznania na wsparcie celów edukacyjnych. Ostatnie pytanie wiąże się co 

prawda w WPF-em, ale nie chciałbym jeszcze raz zabierać głosu. Nowe przedsięwzięcie. Chciałem 

zapytać o zlecenie dotyczące ponad 5,6 mln zł. Zlecenie organizacji pozarządowej prowadzenia 

niepublicznej placówki opiekuńczo- wychowawczej o profilu interwencyjnym i socjalizacyjnym na 14 

miejsc. Jakie to jest konkretnie miejsce? Jaki rodzaj działalności będzie tam prowadzony i od kiedy. 

Wprowadzamy w październiku taką kwotę. Od kiedy i gdzie ma zacząć działać ta organizacja, jeśli 

będzie wybrana.” 

 

Pani Renata Ciurlik, Skarbnik Powiatu odpowiedziała „pierwsza kwestia dotyczy dodatkowych 

środków należnych nam z tytułu dodatkowych wpływów z PIT-u. W pierwszej informacji 

otrzymaliśmy zapewnienie, że otrzymamy te środki do 8 listopada, natomiast w tej chwili są nowe 

informacje, mówiące o tym, że może być opóźnienie do trzeciej dekady listopada, jako że musi być 

znowelizowany budżet państwa. Te środki z tego co nam wiadomo nie są zagrożone i środki te 

otrzymamy w tym roku. Jeśli chodzi o repatriantów, jest to zadanie z zakresu administracji rządowej, 

realizowane przez nasze Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Jeśli Panu na tym zależy, poprosimy 

PCPR o przygotowanie takiej informacji, oczywiście bez danych osobowych, ale o ilości tych 

repatriantów i skąd pochodzą. Z tego co ja się orientuję, to największa ilość repatriantów pochodzi z 
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Kazachstanu. Są to osoby, które mieszkają w naszych 17 gminach. Jeśli chodzi o kwestię dotyczącą 

WPF, przy okazji omawiania tego punktu powiem o tym nowym przedsięwzięciu.” 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię  

w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 – DRUK Nr 108.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/107/VII/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego na rok 2024 została 

przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Poznańskiego na lata 2024-2029 – DRUK Nr 109. 

 

Pani Skarbnik omówiła projekt niniejszej uchwały. Dochody (poz. 1) na 2024 rok zostały ustalone w 

kwocie 654.621.422,85zł, z tego: 

1) w poz. 1.1 Dochody bieżące zostały ustalone w kwocie 571.274.806,80zł, z tego: 
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-w poz. 1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

zostały ustalone w kwocie 281.286.120,00zł; 

- w poz. 1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zostały ustalone w kwocie 

51.374.931,69zł; 

- w poz. 1.1.5 z tytułu pozostałych dochodów bieżących zostały ustalone w kwocie 55.554.385,11zł; 

2) w poz. 1.2 Dochody majątkowe zostały ustalone w kwocie 83.346.616,05zł, z tego: 

w poz. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zostały ustalone w kwocie 

73.779.991,11zł. 

Zmiany dochodów majątkowych w 2024 roku obejmują: 

W  dziale 600, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, w § 6290 – Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo –gminnych, związków 

powiatów) samorządów województwa, pozyskanie z innych źródeł, zmniejszenie dochodów o kwotę 

200.000,00zł. W związku z zawartą umową z Ministerstwem Infrastruktury o dofinansowanie dla 

zadania dot. budowy drogi powiatowej Babki – Świątniki (DW 431) oraz aktualizacją harmonogramu 

rzeczowo – finansowego zmianie uległy planowane na rok 2024 wydatki na przedmiotową 

inwestycję, a planowana kwota otrzymanej ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dotacji 

ulegnie zmianie. 

Wydatki ogółem (poz. 2) zostały ustalone w następujących kwotach: 

- na 2024 rok – 625.957.695,84zł 

- na 2025 rok – 858.615.816,00zł, 

z tego: 

1) Wydatki bieżące (poz. 2.1) zostały ustalone w następujących kwotach: 

- na 2024 rok – 531.988.020,65zł, 

- na 2025 rok – 607.907.338,00zł, 

- na 2026 rok – 663.239.148,00zł, 

  w tym: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane (poz. 2.1.1) na 2024 rok zostały ustalone w 

kwocie 255.276.645,03zł; 

- wydatki na obsługę długu (poz. 2.1.3) na 2025 rok zostały ustalone w kwocie 7.750.000,00zł. 

2) Wydatki majątkowe (poz. 2.2) zostały ustalone w następujących kwotach: 

- na 2024 rok – 93.969.675,19zł, 

- na 2026 rok – 118.236.061,00zł. 

  w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy (poz. 2.2.1) 

zostały ustalone w następujących kwotach: 
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- na 2024 rok – 93.969.675,19zł, 

- na 2026 rok – 118.236.061,00zł. 

Zmiany wydatków majątkowych w 2024 roku obejmują: 

W  dziale 600, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych [§6050] – zmniejszenie planu Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu o kwotę 

200.000,00zł poprzez zmiany na zadaniu: Budowa drogi powiatowej Babki – Świątniki (DW 431) 

(dotacja RFRD) z jednoczesnym przesunięciem do planu na 2026 rok. Z uwagi na przewidywane 

rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie Wykonawcy dokumentacji projektowej w IV kwartale 2024 

roku kwotę przeznaczoną do wydania w 2024 roku przesunięto na kolejne lata (w dniu 25 września 

2024 roku nastąpiło otwarcie złożonych ofert na wykonanie dokumentacji projektowej, złożono 6 

ofert). W związku z powyższym, konieczna była aktualizacja harmonogramu rzeczowo-finansowego w 

Ministerstwie Infrastruktury dla przedmiotowej inwestycji. 

W dziale 750, rozdziale 75019 – Rady powiatów, przeniesienie środków finansowych w kwocie 

24.000,00zł, z pozostałych wydatków bieżących na wydatki majątkowe (§ 6060 – Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych), w związku z bieżącym zapotrzebowaniem na rozbudowę 

bezprzewodowego systemu konferencyjnego na sali sesyjnej. Wykorzystywany obecnie system 

wideokonferencyjny na sali sesyjnej staje się niewystarczający ze względu na dużą liczbę spotkań oraz 

konieczność przeprowadzania wideokonferencji w szerokim gronie uczestników co staje się 

problematyczne lub niemożliwe ze względu na rozmiary sali. Rozbudowa obecnego systemu 

konferencyjnego na sali sesyjnej, o możliwość przeprowadzania wideokonferencji,  pozwoli na 

rozwiązanie pojawiających się trudności. 

W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, zmniejszenie planowanych rezerw w § 

6800 – Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne, o kwotę 1.253.525,37zł. 

WYNIK BUDŻETU 

1. W 2024 roku ustalono nadwyżkę (poz. 3) w kwocie 28.663.727,01zł, postanawia się przeznaczyć 

na spłatę kredytów zaciągniętych w latach poprzednich. 

2. W 2025 roku ustalono nadwyżkę (poz. 3) w kwocie 10.000.000,00zł. 

ROZCHODY 

Wysokość planowanych rozchodów została ustalona w kwotach: 

 w 2024 roku ustala się wysokość rozchodów w kwocie 60.000.000,00zł (poz. 5), z tego: 

- z tytułu spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych 

(poz. 5.1) ustala się w kwocie 60.000.000,00zł, 

 w 2025 roku ustala się wysokość rozchodów w kwocie 10.000.000,00zł (poz. 5), z tego: 

- z tytułu spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych 

(poz. 5.1) ustala się w kwocie 10.000.000,00zł. 
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Planowana wysokość zadłużenia Powiatu na dzień 31 grudnia 2024 roku (poz. 6) wyniesie 

126.000.000,00zł. 

INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE O WYBRANYCH KATEGORIACH FINANSOWYCH 

W poz. 10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy ustala się kwoty: 

- na 2024 rok – 94.293.364,37zł, w tym: majątkowe – 72.424.927,51zł, 

- na 2025 rok – 217.258.078,08zł, w tym: bieżące – 12.654.114,00zł, majątkowe – 204.603.964,08zł, 

- na 2026 rok – 136.604.141,42zł, w tym: bieżące – 18.368.081,00zł, majątkowe – 118.236.060,42zł, 

- na 2027 rok – 85.185.733,00zł, w tym: w tym: bieżące – 9.900.489,00zł, majątkowe – 

75.285.244,00zł. 

WSKAŹNIK SPŁATY ZOBOWIĄZAŃ 

Z art. 243 ustawy o finansach publicznych wynika, iż łączna kwota przypadających w danym roku 

budżetowym spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do 

planowanych dochodów ogółem budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych 

dla ostatnich trzech lat realizacji jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży 

majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu. 

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 2024-2029 wielkości 

dochodów, w tym dochodów bieżących i ze sprzedaży majątku, wielkości wydatków bieżących oraz 

spłat zaciągniętych kredytów wraz z odsetkami spełniają ww. relację. 

W załączniku nr 2 WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ NA LATA 

2024-2029 wprowadza się zmiany: 

1. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.1.10 pn. Realizacja programu polityki 

zdrowotnej w zakresie wczesnego wykrywania wad wzroku wśród dzieci z powiatu 

poznańskiego.  

Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2026 roku. Zwiększa się łączne nakłady finansowe 

o kwotę 240.000,00zł, do wysokości 840.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach 

ustala się w kwotach: 2024 rok – 420.000,00zł, 2025 rok – 280.000,00zł (zwiększenie o kwotę 

100.000,00zł), 2026 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 140.000,00zł. Limit 

zobowiązań zmniejsza się o kwotę 360.000,00zł, do wysokości 240.000,00zł.  

W związku z kontynuacją realizacji Programu polityki zdrowotnej w zakresie wczesnego 

wykrywania wad wzroku wśród dzieci z powiatu poznańskiego, planuje się ogłoszenie konkursu 

ofert na wybór realizatora Programu na rok szkolny 2025/2026. Program będzie realizowany w 

okresie od 1 września 2025 roku do 31 sierpnia 2026 roku. 

2. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie pod nr 1.3.1.14 pn. Zlecenie organizacji pozarządowej 

prowadzenia niepublicznej placówki opiekuńczo-wychowawczej o profilu interwencyjnym i 

socjalizacyjnym na 14 miejsc. 
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Zadanie realizowane będzie przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu w latach 2025-2027. Łączne 

nakłady finansowe ustala się w kwocie 5.620.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach 

ustala się w kwotach: 2025 rok – 1.000.000,00zł, 2026 rok – 2.200.000,00zł, 2027 rok – 

2.420.000,00zł. Limit zobowiązań ustala się w kwocie 5.620.000,00zł. 

We wnioskach do projektu budżetu na 2025 rok zgłoszono projekt realizacji nowego zadania pn. 

Zlecenie organizacji pozarządowej prowadzenia niepublicznej placówki opiekuńczo-

wychowawczej o profilu interwencyjnym i socjalizacyjnym na 14 miejsc. Zadanie będzie 

realizowane na podstawie otwartego konkursu ofert w trybie ustawy z dnia 24 marca 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.1.15 pn. Obserwacja, monitoring i 

aktualizacja rejestru terenów, na których wystąpiły ruchy masowe ziemi oraz osuwisk w 

granicach Powiatu Poznańskiego. 

Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2027 roku. Zwiększa się łączne nakłady finansowe 

o kwotę 30.000,00zł, do wysokości 96.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala 

się w kwotach: 2024 rok – 12.900,00zł, 2025 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 

10.000,00zł, 2026 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 10.000,00zł, 2027 rok – 

wprowadza się limit wydatków w kwocie 10.000,00zł. Limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 

17.100,00zł, do wysokości 30.000,00zł.    

Występujące na terenie Powiatu Poznańskiego osuwisko zlokalizowane w miejscowości Czapury, 

gmina Mosina, wymaga dalszego prowadzenia monitoringu geodezyjnego oraz obserwacyjnego 

w latach 2025-2027. W związku z powyższym, konieczne jest wprowadzenie zmian do prognozy.  

4. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.1 pn. Inwestycje drogowe – poprawa 

jakości infrastruktury drogowej w Powiecie Poznańskim. 

Zmienia się okres realizacji na lata 2026-2029. Zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę 

4.000.000,00zł, do wysokości 16.000.000,00zł. Limity wydatków w poszczególnych latach ustala 

się w kwotach: 2025 rok – 0,00zł (zmniejszenie o kwotę 4.000.000,00zł), 2026 rok – 

4.000.000,00zł, 2027 rok – 4.000.000,00zł, 2028 rok – 4.000.000,00zł, 2029 rok – 4.000.000,00zł. 

Limit zobowiązań zmniejsza się o kwotę 4.000.000,00zł, do wysokości 16.000.000,00zł.  

Środki finansowe zabezpiecza się na realizację ewentualnych, nowych inwestycji wieloletnich 

przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

5. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.10 pn. Przebudowa/rozbudowa drogi 

2387P (granica powiatu – Komorniki) na odcinku Plewiska – Komorniki w zakresie budowy 

ścieżki pieszo – rowerowej. 

Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2026 roku. Zwiększa się łączne nakłady finansowe 

o kwotę 10.258.051,96zł, do wysokości 10.613.051,96zł. Limity wydatków w poszczególnych 
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latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 177.160,00zł, 2025 rok – 3.815.000,00zł (zwiększenie o 

kwotę 3.800.000,00zł), 2026 rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 6.458.051,96zł. Limit 

zobowiązań zwiększa się o kwotę 10.258.051,96zł, do wysokości 10.309.301,96zł.   

Całkowity koszt to 20.585.211.96zł, w tym wydatki kwalifikowalne w kwocie 14.500.000,00zł 

(dofinansowanie UE 70%, tj. 10.150.000,00zł, wkład własny Powiatu Poznańskiego 30%, tj. 

4.350.000,00zł). Planuje się wydatki na lata 2024-2026 (tylko wkład własny i ewentualne koszty 

niekwalifikowalne, tj. 10.450.211,96zł, w tym koszt gruntów w kwocie 2.800.000,00zł).  

6. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.28 pn. Budowa drogi powiatowej 

Babki – Świątniki (DW 431). 

Łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian i wynoszą 140.000.000,00zł. Limity wydatków w 

poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2024 rok – 0,00zł (zmniejszenie o kwotę 

200.000,00zł), 2025 rok – 650.000,00zł, 2026 rok – 1.650.000,00zł (zwiększenie o kwotę 

200.000,00zł), 2027 rok – 57.850.000,00zł, 2028 rok – 79.850.000,00zł. Limit zobowiązań 

pozostaje bez zmian i wynosi 140.000.000,00zł.  

Z uwagi na przewidywane rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie Wykonawcy dokumentacji 

projektowej w IV kwartale 2024 roku, kwotę przeznaczoną do wydania w 2024 roku przesunięto 

na kolejne lata (w dniu 25 września 2024 roku nastąpiło otwarcie złożonych ofert na wykonanie 

dokumentacji projektowej, złożono 6 ofert). W związku z powyższym, konieczna była aktualizacja 

harmonogramu rzeczowo – finansowego w Ministerstwie Infrastruktury dla przedmiotowej 

inwestycji. 

7. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.32 pn. Budowa ścieżki rowerowej w 

ciągu DP 2496P, odc. Otusz – stacja kolejowa Otusz, gmina Buk. 

Zmienia się nazwę zadania na: Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP 2496P, odc. Otusz – stacja 

kolejowa Otusz – Miasto i Gmina Buk. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2027 roku. 

Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 3.890.000,00zł, do wysokości 4.150.000,00zł. 

Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2025 rok – 250.000,00zł, 2026 

rok – 1.900.000,00zł (zwiększenie o kwotę 1.890.000,00zł), 2027 rok – wprowadza się limit 

wydatków w kwocie 2.000.000,00zł. Limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 3.890.000,00zł, do 

wysokości 4.150.000,00zł.    

Całkowity koszt to 9.750.000,00zł, w tym wydatki kwalifikowalne w kwocie 8.000.000,00zł 

(dofinansowanie UE 70%, tj. 5.600.000,00zł, wkład własny Powiatu Poznańskiego 30%, tj. 

2.400.000,00zł). Planuje się wydatki na lata 2025-2027 (tylko wkład własny i ewentualne koszty 

niekwalifikowalne, tj. 4.150.000,00zł, w tym koszt gruntów w kwocie 1.500.000,00zł).  

8. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.50 pn. Budowa ścieżki rowerowej w 

ciągu DP 2445P, odc. Siedlec – Gułtowy, gm. Kostrzyn. 
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Zmienia się nazwę zadania na: Budowa ścieżki rowerowej w ciągu DP 2445P, odc. Siedlec – 

Gułtowy – Miasto i Gmina Kostrzyn. Wydłuża się okres realizacji przedsięwzięcia do 2027 roku. 

Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 4.000.000,00zł, do wysokości 4.159.000,00zł. 

Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2025 rok – 159.000,00zł, 2026 

rok – wprowadza się limit wydatków w kwocie 2.000.000,00zł, 2027 rok – wprowadza się limit 

wydatków w kwocie 2.000.000,00zł. Limit zobowiązań zwiększa się o kwotę 4.000.000,00zł, do 

wysokości 4.000.000,36zł.     

Całkowity koszt to 10.459.000,00zł, w tym wydatki kwalifikowalne w kwocie 9.000.000,00zł 

(dofinansowanie UE 70%, tj. 6.300.000,00zł, wkład własny Powiatu Poznańskiego 30%, tj. 

2.700.000,00zł). Planuje się wydatki na lata 2025-2027 (tylko wkład własny i ewentualne koszty 

niekwalifikowalne, tj. 4.159.000,00zł, w tym koszt gruntów w kwocie 1.300.000,00zł). 

9. Wprowadza się zmiany w przedsięwzięciu pod nr 1.3.2.56 pn. Adaptacja zabytkowego 

budynku dawnej gorzelni w Skrzynkach na potrzeby promowania dziedzictwa kulturowego i 

kulinarnego Powiatu Poznańskiego. 

Zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 1.200.000,00zł, do wysokości 4.200.000,00zł. 

Limity wydatków w poszczególnych latach ustala się w kwotach: 2025 rok – 100.000,00zł, 2026 

rok – 4.100.000,00zł (zwiększenie o kwotę 1.200.000,00zł). Limit zobowiązań zwiększa się o 

kwotę 1.200.000,00zł, do wysokości 4.200.000,00zł. 

W ramach zadania wykonany został szacunkowy kosztorys inwestorski i  przygotowywany jest 

program funkcjonalno-użytkowy. Kosztorys określił wartość zadania na kwotę wyższą niż 

szacowano, tj. 21.000.000,00zł. W październiku 2024 roku, Powiat Poznański wystąpi z 

wnioskiem o dofinansowanie zadania, w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, dotyczące kultury i turystyki. Z uwagi na fakt, iż możliwe jest uzyskanie 

dofinansowania w wysokości 80%, konieczne jest zabezpieczenie udziału własnego w wysokości 

20%. W związku z powyższym, niezbędne  jest zwiększenie środków o kwotę 1.200.000,00zł, tj. 

do kwoty 4.200.000,00zł. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię  

w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Mirosław Wieloch powiedział „chciałbym bardzo podziękować w imieniu wszystkich 

mieszkańców gminy Komorniki za to, że ścieżka pieszo-rowerowa Komorniki- Plewiska jest już bardzo 
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mocno zaawansowana. Jest tam ponad 10 mln zł dotacji z Unii Europejskiej. Jest to naprawdę 

ogromna pomoc ze środków zewnętrznych. Myślę, że teraz będą trwały rozmowy na linii zarząd- 

wójt. Ja jestem po wstępnej rozmowie z Panem wójtem. Gmina jest gotowa także partycypować w tej 

inwestycji. Bardzo dziękuję, bo po wielu latach walki o tę ścieżkę, że staje się ona realna.” 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię  

w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Poznańskiego na lata 

2024-2029 – DRUK Nr 109.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/108/VII/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Poznańskiego na lata 2024-2029 została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

10. Rozpatrzenie uchwały w sprawie udzielenie pomocy finansowej Gminie Mosina z 

przeznaczeniem na doposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie – DRUK Nr 110. 
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Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Zgodnie z ustawą z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu powiatu może być udzielona pomoc 

finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc 

rzeczowa. Podstawą przekazania powyższych środków jest umowa. Uchwała upoważnia Zarząd 

Powiatu do przekazania Gminie Mosina pomocy finansowej w wysokości 20.000,00 zł brutto 

(słownie: dwadzieścia tysięcy złotych, 00/100) przeznaczonej na doposażenie  Jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Mosinie w sprzęt w ramach projektu „Zwiększenie świadomości sytuacyjnej w 

trakcie akcji ratowniczych, poszukiwawczych oraz zarządzania kryzysowego” poprzez wykorzystanie 

bezzałogowych statków powietrznych. Udzielenie pomocy finansowej Gminie Mosina, z 

przeznaczeniem dla Jednostki OSP Mosina, umożliwi zakup dla potrzeb ww. Jednostki m.in. 

dodatkowych akumulatorów do bezzałogowych statków powietrznych, oświetlenia do pracy w nocy 

oraz aparatury sterującej dla drugiego operatora drona. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię  

w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mosina z przeznaczeniem na 

doposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie – DRUK Nr 110.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 
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Uchwała Nr VII/109/VII/2024 w sprawie udzielenie pomocy finansowej Gminie Mosina z 

przeznaczeniem na doposażenie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie została przyjęta i 

wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/807/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z 

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych 

zadań w roku 2024 – DRUK Nr 111. 

 

Pani Elżbieta Nawrocka, Członkini Zarządu Powiatu w Poznaniu omówiła projekt niniejszej uchwały. 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) przekazuje środki samorządom 

powiatowym zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 

r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym. Pismem z dnia 9 października 2024 r. 

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu poinformował, że w związku z brakiem osób i podmiotów 

zainteresowanych wsparciem w zakresie dofinansowania działalności gospodarczej, finansowania 

kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę czy zwrotem miesięcznych kosztów zatrudnienia 

pracowników pomagających pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy nie ma możliwości realizacji 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w zaplanowanym zakresie.  

W związku z art. 35a ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania, na 

które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia oraz Komisję Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię w sprawie omawianego projektu uchwały.   

 

Pani Marzena Fiedler, Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia powiedziała, że 

komisja zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Prowadzący obrady powiedział „w Państwa materiałach jest opinia Społecznej Rady ds. Osób 

Niepełnosprawnych działającej przy Staroście Poznańskim. Jest to opinia pozytywna podpisana przez 
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Pana Przewodniczącego Krzysztofa Błaszyka. Bez zastrzeżeń jest stwierdzenie, że rada ta opiniuje 

naszą uchwałę pozytywnie.” 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/807/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 

marca 2024 r. w sprawie określenia realizowanych przez powiat poznański zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 

2024 – DRUK Nr 111.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/110/VII/2024 w sprawie zmiany Uchwały Nr LX/807/VI/2024 Rady Powiatu  

w Poznaniu z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie określenia realizowanych przez powiat poznański 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację tych zadań w roku 2024 została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy 

Mosina nieruchomości stanowiącej działkę nr 315/6 obręb Pecna – DRUK Nr 112. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Nieruchomość 

położona w gminie Mosina oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako: jednostka ewidencyjna 
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– Mosina – obszar wiejski, obręb Nr 0010 Pecna, ark. mapy 4, działka nr 315/6, o pow. 0,6761 ha, 

zapisana w księdze wieczystej nr PO1M/00049292/9, położona jest w skrajnej części miejscowości 

Pecna. Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zwarta zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna i jednorodzinna, pojedyncza zabudowa gospodarcza i usługowa oraz grunty 

niezabudowane, zarówno działki budowlane jak i grunty rolne i lasy. Dojazd do nieruchomości ul. 

Główną – droga publiczna, asfaltowa. Działka nr 315/6 stanowi pas drogowy – ul. Lipową, 

utwardzoną, asfaltową. Działka o kształcie zbliżonym do wąskiego, bardzo długiego prostokąta. Przez 

teren działki przebiegają liczne sieci infrastruktury technicznej, w tym: elektroenergetyczna, 

telekomunikacyjna, wodociągowa, gazowa, kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Zgodnie z Uchwałą 

nr XXV/173/12 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Pecna, działka nr 315/6 przeznaczona jest 

częściowo pod tereny dróg dojazdowych, oznaczone na rysunku planu symbolem 1KD-D oraz w części 

pod teren drogi lokalnej oznaczone na rysunku planu symbolem 2KD-L. Gmina Mosina pismem z dnia 

5 listopada 2021 r., wskazując, że m.in. działka nr 315/6 wchodzi w pas drogi publicznej, jaką jest ul. 

Lipowa, zwróciła się z wnioskiem o dokonanie darowizny ww. działki na jej rzecz.  

Działka nr 315/6 obręb Pecna ma być darowana z przeznaczeniem na cel publiczny określony w: 

 art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1145 tj.), tj. wydzielanie gruntów pod drogi publiczne, drogi rowerowe i drogi wodne, 

budowa, utrzymywanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg, obiektów i urządzeń 

transportu publicznego, a także łączności publicznej i sygnalizacji; 

 art. 7 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 

609 ze zm.) - tj. zadania własne obejmujące sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz 

organizacji ruchu drogowego.  

Zgodnie z operatem szacunkowym z dnia 14 grudnia 2022 r., wraz z klauzulą aktualności  

z dnia 6 sierpnia 2024 r. sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego Izabelę Taczała-Kulińską (nr 

upr. 4329), wartość rynkowa prawa własności nieruchomości stanowiącej działkę nr 315/6, obręb 

Pecna, gmina Mosina, wynosi 273.347,00 zł. Stosownie do art. 12 pkt 8 lit. a ustawy o samorządzie 

powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących między innymi zasad nabywania nieruchomości do zasobu 

powiatu, a w razie ich braku zarząd może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady 

powiatu. Nadto zgodnie z art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy o gospodarce nieruchomościami 

nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na cele publiczne, a 

także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką samorządu 

terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 

nieruchomość jest darowana. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności Skarbu 
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Państwa dokonuje starosta, wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej - za zgodą 

wojewody, a nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego jej 

organ wykonawczy - za zgodą rady albo sejmiku.  

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Mosina 

nieruchomości stanowiącej działkę nr 315/6 obręb Pecna – DRUK Nr 112.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/111/VII/2024 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy 

Mosina nieruchomości stanowiącej działkę nr 315/6 obręb Pecna została przyjęta i wraz z wydrukiem 

z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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13. Rozpatrzenie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających usuniętych z obszary wodnego – DRUK Nr 113. 

 

Pan Paweł Jazy, Członek Zarządu Powiatu w Poznaniu omówił projekt niniejszej uchwały. Na 

podstawie art. 30 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych, w przypadkach gdy statek lub inny obiekt pływający należy usunąć z obszaru 

wodnego, pozostawia się go w strzeżonym porcie, przystani lub na wyznaczonym przez starostę 

parkingu strzeżonym, do czasu uiszczenia opłat za jego usunięcie i przechowywanie. Usuwanie 

statków lub innych obiektów pływających należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie z art. 31 ust. 1 

ww. ustawy, rada powiatu ustala corocznie w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie i 

przechowywanie tych statków lub innych obiektów pływających. Stawki opłat na obszarze powiatu 

poznańskiego ustalono w oparciu o art. 31 ust. 2 i 4 ww. ustawy z uwzględnieniem uaktualnionych na 

2025 rok wysokości opłat obwieszczonych przez Ministra Finansów w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" z 2024 r., poz. 692. M.P. Rozeznanie rynku i dokonana 

analiza kosztów wykazały, iż niezbędne jest przyjęcie maksymalnych stawek określonych w ww. 

obwieszczeniu. Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne w związku z koniecznością corocznego 

ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających usuniętych z 

obszaru wodnego.  

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub 

innych obiektów pływających usuniętych z obszary wodnego – DRUK Nr 113.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/112/VII/2024 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających usuniętych z obszary wodnego została przyjęta i wraz z 

wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

14. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi – DRUK Nr 114. 

 

Pan Paweł Jazy, Członek Zarządu Powiatu w Poznaniu omówił projekt niniejszej uchwały. Niniejsza 

uchwała umożliwia mieszkańcom powiatu poznańskiego pozyskanie środków finansowych 

na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska obejmujące trwałą likwidację źródeł niskiej emisji 

i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi. Stworzenie zasad i trybu udzielania dotacji 

celowych na kontynuację zadania jest elementem niezbędnym do wydatkowania środków z budżetu 

Powiatu Poznańskiego w ramach zadań powiatu wymienionych w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska, tj. finasowanie wspomagania realizacji zadań modernizacyjnych i 

inwestycyjnych służących ochronie środowiska, przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza oraz 

wspomaganie wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej i wprowadzania bardziej 

przyjaznych dla środowiska nośników energii. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa wielkopolskiego, 

ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

(uchwała antysmogowa) instalacje niespełniające wymagań  tej uchwały muszą być wyłączone z 

eksploatacji w następujących terminach: kotły pozaklasowe do końca 2023 roku, kotły 3 i 4 klasy do 

końca 2025 roku, miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (kominki oraz piece) do końca 2027 roku. 

Użytkowanie takich urządzeń powoduje emisję pyłu zawieszonego PM 10 i PM 2,5 oraz 

benzo(a)pirenu. W celu ograniczenia emisji wymienionych zanieczyszczeń do powietrza uzasadniona 

jest kontynuacja wsparcia mieszkańców powiatu poznańskiego. Zapisy dotyczące podejmowania 
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działań naprawczych zawarte zostały w Programie ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego na 

lata 2021-2025, gdzie jednym z celów jest ochrona i poprawa jakości powietrza. W oparciu o dane 

Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej  szacuje się, że w latach 2024-2026 na terenie 

Powiatu Poznańskiego powinno zostać zlikwidowanych około 35 tysięcy urządzeń na paliwo stałe. 

Uchwała przewiduje utrzymanie dotychczasowych trzech poziomów dofinansowania w zależności od 

rodzaju planowanego sposobu ogrzewania i określa następujące kwoty dotacji: podłączenie do sieci 

ciepłowniczej, ogrzewanie gazowe, ogrzewanie elektryczne, oraz ogrzewanie kotłem na biomasę - 10 

000 zł, pompa ciepła - 15 000 zł, pompa ciepła wraz z instalacją fotowoltaiczną i ogrzewanie 

elektryczne wraz z instalacją fotowoltaiczną - 20 000 zł. Okres obowiązywania uchwały określono do 

2027 roku, przy czym uwzględniając przepisy dot. unijnego prawa konkurencji pomoc publiczna może 

być udzielana w następujących okresach: pomoc de minimis do 30 czerwca  2031 r. (rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis obowiązuje do 31 grudnia 2030 r. i możliwe 

jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania), pomoc de 

minimis w rolnictwie może być udzielona do 30 czerwca 2028 r. (rozporządzenie Komisji (UE) nr 

1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym, obowiązuje do 31 grudnia 2027 r. i 

możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania) 

oraz pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielona do 30 czerwca 2030 r. (rozporządzenie 

Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

obowiązuje do 31 grudnia 2029 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po 

upływie okresu jego obowiązywania). Mając na uwadze, że niniejsze zasady przewidują udzielenie 

pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, projekt uchwały został 

przesłany do opiniowania Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz właściwemu 

ministrowi do spraw rolnictwa, zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3 a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 

postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. Organ opiniujący wniósł uwagi, które 

zostały uwzględnione w treści uchwały. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pani Anna Kabacińska, Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa powiedziała, że 

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 



41 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł niskiej 

emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi – DRUK Nr 114. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/113/VII/2024 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych na likwidację źródeł 

niskiej emisji i zastąpienie ich rozwiązaniami proekologicznymi została przyjęta i wraz z wydrukiem z 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

15. Rozpatrzenie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025” – DRUK 115. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Powiat Poznański, 

tworząc program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, wyraża w ten sposób wolę współdziałania w celu jak najlepszego 

zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, tworzonej przez jego mieszkańców. Wspiera tym 

samym rozwój społeczeństwa obywatelskiego i zachęca społeczność lokalną do większej aktywności 

na rzecz wspólnego dobra, dbając o zrównoważony rozwój powiatu, a także dążąc do zapewnienia 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
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działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 i Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie 

Poznańskim, „Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 

2025”. Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą 262/2024 z dnia 6 września 2024 roku skierował do 

konsultacji społecznych projekt „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025”. Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji był Wydział Promocji i Aktywności Społecznej. Spotkania odbyły się w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18 w dniach: 23 września 2024 roku, w godzinach od 

15:30 do 17:00 w sali 315 oraz w dniu 24 września 2024 roku, w godzinach od 11:00 do 12:30 w sali 

316. Konsultacje przeprowadzono także w formie elektronicznej, w dniach od 16 września do 20 

września 2024 roku. Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji był Wydział Promocji i 

Aktywności Społecznej. Z wyżej wymienionych spotkań konsultacyjnych nie skorzystały żadne 

podmioty. W dniu 8 października 2024 roku Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w 

Powiecie Poznańskim wyraziła pozytywną opinię na temat „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025”. Opinia ta zgodnie z przepisem art. 

5a ust. 2a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została załączona do 

przedstawionego Radzie Powiatu w Poznaniu projektu „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025”. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Promocji i Rozwoju Regionalnego oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pani Magdalena Kosakowska, Przewodnicząca Komisji Promocji i Rozwoju Regionalnego powiedziała, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 
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projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025” – DRUK 115.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/114/VII/2024 w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2025” została przyjęta i wraz z wydrukiem z 

głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

16. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/828/VI/2024 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2430P – ul. Złotnicka m. Złotniki 

- DRUK Nr 116. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Stosownie do art. 

19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do właściwości zarządcy drogi należą 

sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. W dniu 17 kwietnia 2024 r. Rada Powiatu w 

Poznaniu podjęła uchwałę LXI/828/VI/2024 w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2430P – ul. Złotnicka m. 

Złotniki, w której wskazano termin powierzenia do dnia 31 grudnia 2025 r. Na podstawie ww. 

uchwały w dniu 4 czerwca 2024 r. zawarte zostało stosowne porozumienie określające zasady 
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powierzenia zarządzania drogą powiatową. W dniu 17 września 2024 r. do tut. Starostwa wpłynął 

wniosek Wójta Gminy Suchy Las o zmianę terminu powierzenia do dnia 31 grudnia 2026 r.  

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/828/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 17 

kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2430P – ul. Złotnicka m. Złotniki - DRUK Nr 116.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/115/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LXI/828/VI/2024 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie powierzenia Gminie Suchy Las prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2430P – ul. Złotnicka m. Złotniki  

została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

17. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXII/416/VI/2021 Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2514P – ul. Warszawska i ul. 

Kórnicka w m. Kostrzyn, zmienionej uchwałą nr XLV/601/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 

23 listopada 2022 r. – DRUK Nr 117. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Stosownie do art. 

19 ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do właściwości zarządcy drogi należą 
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sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. W dniu 10 września 2021 r. zawarte zostało 

porozumienie między Powiatem Poznańskim, a Gminą Kostrzyn w sprawie powierzenia Gminie 

Kostrzyn prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 

2514P - ul. Warszawska i ul. Kórnicka w m. Kostrzyn wraz z późniejszym aneksem, dotyczące 

wykonania dokumentacji technicznej oraz realizacji zadania pn.: „Przebudowa ul. Warszawskiej i ul. 

Kórnickiej w Kostrzynie polegająca na budowie chodnika i ścieżki pieszo-rowerowej wraz z 

odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej w granicach miasta. Pismem z dnia 05.09.2024 r. Burmistrz 

Gminy Kostrzyn zawnioskował o przedłużenie terminu powierzenia przedmiotowego zadania do dnia 

31.12.2026 r., ze względu na wydłużające się prace projektowe. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pani Magdalena Kosakowska powiedziała „chciałabym w imieniu mieszkańców, którzy od wielu lat 

czekają na te przystanki autobusowe i przejścia dla pieszych, zaapelować do włodarzy gminy Kórnik. 

To nie jest trudna inwestycja, aby jak najszybciej ją zamknęli. Przypomnę, że pierwsze wnioski były z 

2021 roku, więc pod koniec tego roku będą mijały 4 lata na przygotowanie dokumentacji i budowę. 

Pozostałe to 2022 rok, więc również minęło wiele czasu. Z tego miejsca chciałabym zaapelować do 

włodarzy gminy Kórnik, żeby wybudowali to w przyszłym roku i nie czekali do 2026 roku.” 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXII/416/VI/2021 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 25 

sierpnia 2021 r. w sprawie powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2514P – ul. Warszawska i ul. Kórnicka w m. Kostrzyn, 

zmienionej uchwałą nr XLV/601/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 23 listopada 2022 r. – 

DRUK Nr 117.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/116/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały XXXII/416/VI/2021 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie powierzenia Gminie Kostrzyn prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2514P – ul. Warszawska i ul. 

Kórnicka w m. Kostrzyn, zmienionej uchwałą nr XLV/601/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 23 

listopada 2022 r. została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

18. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIX/370/VI/2021 Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2461P – ul. Poznańska m. 

Kamionki, zmienionej uchwałami Rady Powiatu w Poznaniu nr XXX/382/VI/2021 z dnia 26 maja 

2021 r. i nr XLVI/628/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. – DRUK Nr 118. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Stosownie do art. 

19 ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do właściwości zarządcy drogi należą 

sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. W dniu 2 sierpnia 2021 r. zawarte zostało 

porozumienie między Powiatem Poznańskim, a Gminą Kórnik w sprawie powierzenia Miastu i Gminie 

Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2461P 

– ul. Poznańska m. Kamionki wraz z późniejszym aneksem, dotyczące wykonania dokumentacji 

technicznej i budowy istniejącego przystanku autobusowego wraz z przejściem dla pieszych i 

sygnalizacją świetlną w miejscowości Kamionki w ciągu ulicy Poznańskiej w obrębie skrzyżowania z ul. 

Platanową, istniejącego przystanku autobusowego wraz z przejściem dla pieszych w miejscowości 

Kamionki w ciągu ulicy Poznańskiej w obrębie skrzyżowania z ulicą Łąkową oraz istniejącego 

przystanku autobusowego wraz z przejściem dla pieszych w miejscowości Kamionki w ciągu ulicy 
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Poznańskiej w obrębie skrzyżowania z ulicą Polną. Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kornik 

zawnioskował o przedłużenie terminu powierzenia przedmiotowego zadania do dnia 31.12.2026 r. W 

toku prowadzonych rozmów i korespondencji ustalono, że powodem wydłużenia są przedłużające się 

prace projektowe. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXIX/370/VI/2021 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 28 

kwietnia 2021 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2461P – ul. Poznańska m. Kamionki, zmienionej 

uchwałami Rady Powiatu w Poznaniu nr XXX/382/VI/2021 z dnia 26 maja 2021 r. i nr 

XLVI/628/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. – DRUK Nr 118.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/117/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały XXIX/370/VI/2021 Rady Powiatu w Poznaniu 
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z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania 

publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2461P – ul. Poznańska m. 

Kamionki, zmienionej uchwałami Rady Powiatu w Poznaniu nr XXX/382/VI/2021 z dnia 26 maja 2021 

r. i nr XLVI/628/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

19. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVII/490/VI/2022 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Rogalińska 

m. Trzykolne Młyny, zmienionej uchwałą nr XLVI/632/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 

grudnia 2022 r. – DRUK Nr 119. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. W dniu 9 marca 

2022 r. zawarte zostało porozumienie między Powiatem Poznańskim, a Gminą Kórnik w sprawie 

powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Rogalińska m. Trzykolne Młyny wraz z późniejszym 

aneksem, dotyczące   wykonania   dokumentacji   technicznej   oraz   budowy   peronu dla nowego 

przystanku autobusowego wraz z przejściem dla pieszych w miejscowości Trzykolne Młyny w ciągu                    

ul. Rogalińskiej na wysokości dz. ewid. nr 522/1 – strona prawa w kierunku miejscowości Radzewo. 

Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kornik zawnioskował o przedłużenie terminu powierzenia 

przedmiotowego zadania do dnia 31.12.2026 r. W toku prowadzonych rozmów i korespondencji 

ustalono, że powodem wydłużenia są przedłużające się prace projektowe. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVII/490/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 23 

lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w 
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zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Rogalińska m. Trzykolne Młyny, 

zmienionej uchwałą nr XLVI/632/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 grudnia 2022 r. – DRUK 

Nr 119.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/118/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały XXXVII/490/VI/2022 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Rogalińska m. 

Trzykolne Młyny, zmienionej uchwałą nr XLVI/632/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 14 

grudnia 2022 r. została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

20. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVII/491/VI/2022 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Św. 

Maksymiliana Kolbe m. Czmoniec, zmienionej uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu nr 

XLVI/634/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. – DRUK Nr 120. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. W dniu 9 marca 

2022 r. zawarte zostało porozumienie między Powiatem Poznańskim, a Gminą Kórnik w sprawie 

powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Św. Maksymiliana Kolbe m. Czmoniec wraz  

z późniejszym aneksem, dotyczące wykonania dokumentacji technicznej oraz budowy peronu dla 
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nowego przystanku autobusowego wraz z przejściem dla pieszych w miejscowości Czmoniec w ciągu  

ul. Św. Maksymiliana Kolbe w obrębie skrzyżowania z ulicą Lewandową – strona lewa w kierunku 

miejscowości Radzewo. Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kornik zawnioskował o przedłużenie terminu 

powierzenia przedmiotowego zadania do dnia 31.12.2026 r. W toku prowadzonych rozmów i 

korespondencji ustalono, że powodem wydłużenia są przedłużające się prace projektowe. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXXVII/491/VI/2022 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 23 

lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Św. Maksymiliana Kolbe m. Czmoniec, 

zmienionej uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu nr XLVI/634/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. – DRUK 

Nr 120. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 
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Uchwała Nr VII/119/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały XXXVII/491/VI/2022 Rady Powiatu w 

Poznaniu z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia 

zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2464P – ul. Św. 

Maksymiliana Kolbe m. Czmoniec, zmienionej uchwałą Rady Powiatu w Poznaniu nr 

XLVI/634/VI/2022 z dnia 14 grudnia 2022 r. została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

21. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany uchwały XVIII/221/VI/2020 Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2468P w m. Prusinowo, zmienionej uchwałami 

Rady Powiatu w Poznaniu nr XXXII/420/VI/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. i nr XLVI/629/VI/2022 z 

dnia 14 grudnia 2022 r. – DRUK Nr 121. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. W dniu 23 września 

2020 r. zawarte zostało porozumienie między Powiatem Poznańskim, a Gminą Kórnik w sprawie 

powierzenia Miastu i Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 

publiczną drogą powiatową nr 2468P w m. Prusinowo wraz z późniejszymi aneksami,     dotyczące   

wykonania   dokumentacji   technicznej   oraz   budowy   peronów przystanków autobusowych w 

ciągu drogi powiatowej nr 2468P na wysokości działki o nr ewid. 30 oraz działki o nr ewid. 84                            

w m. Prusinowo oraz na wysokości działek o nr ewid. 63/1 i nr 64/1 oraz działki o nr ewid. 163/1                           

w m. Prusinowo. Wiceburmistrz Miasta i Gminy Kornik zawnioskował o przedłużenie terminu 

powierzenia przedmiotowego zadania do dnia 31.12.2026 r. W toku prowadzonych rozmów i 

korespondencji ustalono, że powodem wydłużenia są przedłużające się prace projektowe. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisje Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury oraz Finansów  

i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinie w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Andrzej Strażyński, Przewodniczący Komisji Komunikacji, Budownictwa i Infrastruktury 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 
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projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XVIII/221/VI/2020 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 18 

marca 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2468P w m. Prusinowo, zmienionej uchwałami Rady 

Powiatu w Poznaniu nr XXXII/420/VI/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. i nr XLVI/629/VI/2022 z dnia 14 

grudnia 2022 r. – DRUK Nr 121.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/120/VII/2024 w sprawie zmiany uchwały XVIII/221/VI/2020 Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie powierzenia Gminie Kórnik prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2468P w m. Prusinowo, zmienionej uchwałami 

Rady Powiatu w Poznaniu nr XXXII/420/VI/2021 z dnia 25 sierpnia 2021 r. i nr XLVI/629/VI/2022 z 

dnia 14 grudnia 2022 r. została przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

22. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Poznański od spółki 

Fabryka Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. prawa własności nieruchomości położonej w gminie 

Swarzędz, obręb Rabowice, działka nr 71/21, KW PO2P/00054017/6 o powierzchni 0,1202 ha – 

DRUK Nr 122. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. W związku z 

wydaniem przez Starostę Poznańskiego decyzji nr 26/2022 (WD.6740.74.2021.ST) z dnia 23 czerwca 

2022 roku o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  polegającej na „Budowie obwodnicy 

Swarzędza odcinek od ul. Rabowickiej w Jasinie do ul. Średzkiej   w Rabowicach – etap I” działka nr 
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71/5 uległa podziałowi na działki nr 71/21 i 71/22, 71/23, a na własność Powiatu Poznańskiego 

została przejęta działka nr 71/22. Nieruchomość położona w gminie Swarzędz, obręb Rabowice, 

działka nr 71/21, KW PO2P/00054017/6 o powierzchni 0,1202 ha, powstała z podziału działki nr 71/5 

i nadal stanowi własność spółki Fabryka Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. z/s w Rabowicach. Zgodnie z 

obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulic: Bliskiej i 

Joannitów Poznańskich w Rabowicach, Pszczelnej w Zalasewie oraz Rabowickiej w Jasinie” 

zatwierdzonym Uchwałą Nr LXXVI/781/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29.08.2023r. Działka 

stanowi tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej oznaczona 

symbolem – 7P/U. Przedmiotowa działka nr 71/21 nie nadaje się do prawidłowego wykorzystania na 

dotychczasowe cele przez właściciela nieruchomości tj. Fabrykę Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. z/s w 

Rabowicach. Właściciel nieruchomości - Fabryka Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. z/s w Rabowicach 

złożył dnia 22.03.2023 r. do zarządcy drogi wniosek o nabycie tej części nieruchomości. Zgodnie z 

treścią art. 13 ust. 3 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych w przypadku, o którym mowa w art. 12 ust. 4, jeżeli przejęta jest część 

nieruchomości, a pozostała część nie nadaje się do prawidłowego wykorzystania na dotychczasowe 

cele, właściwy zarządca drogi jest obowiązany do nabycia, na wniosek właściciela, w imieniu i na 

rzecz jednostki samorządu terytorialnego tej części nieruchomości. Wartość nieruchomości została 

ustalona na podstawie operatu szacunkowego z dnia 19.12.2023 roku sporządzonego przez 

uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego na kwotę 115 392,00 zł. Stosownie do art. 12 pkt 8 lit. a) 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych powiatu dotyczących między innymi zasad 

nabywania nieruchomości do zasobu powiatu. Do czasu określenia tych zasad zarząd może 

dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady powiatu. Z uwagi na błąd w Uchwale Nr 

VI/94/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 2 października 2024 r., w sprawie: wyrażenia zgody 

na nabycie przez Powiat Poznański od spółki Fabryka Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. prawa własności 

nieruchomości położonej w gminie Swarzędz, obręb Rabowice, działka nr 71/21, KW 

PO2P/00054017/6 o powierzchni 0,1202 ha za cenę 115 392,00 zł plus podatek VAT według 

obowiązujących stawek, konieczne jest uchylenie tej Uchwały. Z uwagi na powyższe okoliczności 

podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie prawa własności nieruchomości przez 

Powiat Poznański jest zasadne. 

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię  

w sprawie omawianego projektu uchwały.  
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Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Poznański od spółki Fabryka 

Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. prawa własności nieruchomości położonej w gminie Swarzędz, obręb 

Rabowice, działka nr 71/21, KW PO2P/00054017/6 o powierzchni 0,1202 ha – DRUK Nr 122.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 

Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/121/VII/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Poznański od 

spółki Fabryka Armatur „Swarzędz” sp. z o.o. prawa własności nieruchomości położonej w gminie 

Swarzędz, obręb Rabowice, działka nr 71/21, KW PO2P/00054017/6 o powierzchni 0,1202 ha została 

przyjęta i wraz z wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

23. Rozpatrzenie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, stanowiącej działkę nr 130/20 obręb Skrzynki, Gmina Stęszew – DRUK Nr 123. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański omówił projekt niniejszej uchwały. Nieruchomość 

położona w Skrzynkach, gm. Stęszew, oznaczona w ewidencji gruntów jako: jednostka ewidencyjna 

Stęszew – obszar wiejski, obręb Nr 0012 Skrzynki, ark. mapy 1, nr ewidencyjny 130/20, o pow. 2,7455 

ha, zapisana w księdze wieczystej nr PO1S/00032441/2, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 

Grodzisku Wielkopolskim, położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie Dworu w Skrzynkach, w którym 

znajduje się siedziba Instytutu Dokumentacji, Rozwoju i Promocji Dziedzictwa Kulturowego i 
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Kulinarnego Powiatu Poznańskiego. Działka nr 130/20 otacza Dwór w Skrzynkach od wschodniej i 

południowej strony; zabudowana jest budynkami gospodarczo-inwentarskimi po byłej gorzelni, w 

zarysie historycznym, wraz z Dworem Skrzynki, tworzy zespół pałacowo-folwarczny. Zarząd Powiatu 

w Poznaniu wskazuje, iż – w celu realizacji zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w 

zakresie promocji powiatu (dot. art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 05.06.1998 r.  

o samorządzie powiatowym Dz. U. z 2024 r., poz. 107 t.j.) - nieruchomość zostanie przeznaczona na 

realizację zadań statutowych Instytutu Skrzynki i rozwinięcie jego działalności kulturalnej. Pozyskanie 

terenu pozwoli również na historyczne zintegrowanie terenu folwarku. Cena nieruchomości została 

określona na kwotę 3.786.000,00 zł. Stosownie do art. 12 pkt 8 lit. a ustawy o samorządzie 

powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych powiatu dotyczących między innymi zasad nabywania nieruchomości do zasobu 

powiatu. Do czasu określenia tych zasad  zarząd może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą 

rady powiatu. Z uwagi na błąd w Uchwale Nr VI/95/VII/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 2 

października 2024r., w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

stanowiącej działkę nr 130/20 obręb Skrzynki, Gmina Stęszew, znak NP-III.4131.1.351.2024.6, 

konieczne jest uchylenie tej Uchwały.  

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu o opinię  

w sprawie omawianego projektu uchwały.  

 

Pan Jarosław Dobrowolski, Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarowania Mieniem Powiatu 

powiedział, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej zabudowanej, 

stanowiącej działkę nr 130/20 obręb Skrzynki, Gmina Stęszew – DRUK Nr 123. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Anna Ankiewicz, Remigiusz Błachnio, Paweł Bocian, Jan Broda, Dominika Buczkowska, Piotr 

Burdajewicz, Artur Chwiłkowski, Waldemar Demuth, Jarosław Dobrowolski, Marzena Fiedler, Tomasz 

Gintrowicz, Marek Gola, Zbigniew Jankowski, Paweł Jazy, Anna Kabacińska, Magdalena Kosakowska, 

Tomasz Łubiński, Przemysław Matuszak, Elżbieta Nawrocka, Armin Niewiadomski, Jolanta 
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Pankowska, Honorata Przybylska, Jacek Sommerfeld, Andrzej Strażyński, Łukasz Szał, Seweryn 

Waligóra, Mirosław Wieloch, Mikołaj Witaszyk 

NIEOBECNI (1) 

Jan Grabkowski 

 

Uchwała Nr VII/122/VII/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

zabudowanej, stanowiącej działkę nr 130/20 obręb Skrzynki, Gmina Stęszew została przyjęta i wraz z 

wydrukiem z głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

24. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych złożonych na 2 miesiące przed upływem 

kadencji, za 2023 rok oraz pierwszego oświadczenia majątkowego Radnego Powiatu Poznańskiego 

złożonego w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania: 

 

Prowadzący obrady powiedział „oczywiście nie będę czytał uchybień, które Państwo indywidualnie 

popełniliście, bo takowe były. Oświadczenia w niektórych miejscach są dość skomplikowane i 

niejasno sformułowane, także można je popełnić. Przytoczę tylko podsumowanie ogólne, które 

zobowiązany jestem Państwu przekazać. Natomiast wszystkie te uwagi, które są indywidualne do 

Państwa oświadczeń, proszę o zapoznanie się w Biurze Rady. Każdy z Państwa może sobie przeczytać 

gdzie są ewentualne uchybienia i gdzie trzeba dokonać sprostowań, ewentualnie czy te uchybienia są 

takie, że nie trzeba dokonywać żadnych sprostowań. „Sprawozdanie z analizy oświadczeń 

majątkowych radnych powiatu poznańskiego zostało sporządzone z art. 25 c ust.  6 ust. 8 ust. Oraz 

ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym. Niniejszą analizę dokonałem 

na podstawie otrzymanych oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych VI kadencji na dwa 

miesiące przed końcem kadencji za 2023 rok wraz z załączonymi zeznaniami podatkowymi o 

wysokości osiągniętego dochodu oraz radnych VII kadencji na 30 dni od złożenia ślubowania. 

Informuję, że wszyscy radni powiatu poznańskiego złożyli ww. oświadczenie majątkowe w terminie. 

Najczęściej spotykane uchybienia to braki i błędy formalne. W oświadczeniach w części A najczęściej 

brakuje określenia „funkcji pełnionej w jednostce samorządu oraz czy składniki majątku wykazane w 

części A pkt. 1 wchodzą w skład współwłasności majątkowej małżeńskiej, czy stanowią majątek 

odrębny. Ponadto zdarzają się niezgodności osiąganych dochodów z tytułu zatrudnienia, lub 

prowadzenia działalności gospodarczej wpisanych w oświadczeniach majątkowych z dochodami w 

zeznaniach podatkowych. Ważne jest staranne wypełnienie swoich oświadczeń majątkowych i 

wpisanie „nie dotyczy” jeśli poszczególny wyk nie znajduje w konkretnym przypadku zastosowania. 

Sformułowanie „nie dotyczy” jest bardzo ważne i obowiązkowe, kreska nie wystarczy. Stwierdzam, że 

ww. uchybienia nie powodują podjęcia działań wynikających z art. 25 c ust. 9 ustawy o samorządzie 
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powiatowym. Tym samym nie wystąpiłem do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o 

kontrolę oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu poznańskiego VI i VII kadencji.” 

Informuję także Państwa, że informacja Starosty Poznańskiego dotycząca analizy oświadczeń osób 

wymienionych w punkcie B i F została złożona w dniu 16 października i dotyczy Członków Zarządu 

Powiatu, Skarbnika Powiatu oraz Sekretarza Powiatu, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu 

poznańskiego, osób zarządzających powiatową osobą prawną, członków organu zarządzającego 

powiatową osobą prawną i osób upoważnionych do wydawania decyzji administracyjnych w imieniu 

Starosty.  

 

25. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu. 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański przedstawił streszczenie sprawozdania z pracy Zarządu, 

którego treść dostępna jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Poznańskiego  

w zakładce – Zarząd Powiatu – Sprawozdania z pracy Zarządu. 

 

26. Interpelacje i zapytania Radnych oraz odpowiedzi. 

 

Pan Marek Gola, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu powiedział „na ręce Pana Starosty 

Jana Grabkowskiego na podstawie art. 21 punkt 9 i 10 ustawy o samorządzie powiatowym składam 

interpelację kierowaną do Zarządu Powiatu Poznańskiego w sprawie poprawy bezpieczeństwa na 

drodze powiatowej 2429, wyjazd z Tulec w kierunku Gowarzewa i ustawienia tam znaków 

ograniczających prędkość do czasu mam nadzieję planowanej w dalszej części ścieżki pieszo- 

rowerowej. Zwrócili się do mnie mieszkańcy gminy Kleszczewo z prośbą. Problem pojawił się wraz z 

zakończeniem budowy kanalizacji i budowy ścieżki, na granicy Tulec zniknęły znaki ograniczające. 

Teren między Tulcami a Gowarzewem jest prawie tak samo zabudowany jak tereny tych 

miejscowości. Znajduje się tam przystanek i samochody rozpędzają się znacznie szybciej niż do 90 

km/h. Jest tam też ostry zakręt. Mieszkańcy, którzy z tego przystanku korzystają często muszą uciekać 

do rowu. Stąd wniosek o postawienie znaków ograniczających prędkość przynajmniej na jakiś czas.” 

 

Pan Jacek Sommerfeld powiedział „chodzi o temat, który wypłynął na początku października. 

Dokładnie 7 października ukazało się na stronie Komisji Europejskiej ogłoszenie, że rząd polski 

zapowiedział realizowanie strategii migracyjnej na lata 2025-2030 i powstanie 49 Centrów Integracji 

Cudzoziemców. Moje pytania, które chciałbym tutaj postawić Panu Staroście, Zarządowi Powiatu 

Poznańskiego jest następujące. Czy była już jakaś oficjalna korespondencja z Rządu Rzeczypospolitej 

Polskiej, czy z Urzędu Marszałkowskiego, czy Wojewódzkiego na temat powstawania, czy partycypacji 
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w ewentualnych kosztach przez powiat poznański. Mamy wszyscy dostęp do tego dokumentu i widać 

tam, że jednym z miejsc centrum ma być Poznań. Na dziś dla mnie pojawia się pytanie, czy to Poznań, 

czy powiat poznański. Jest to moje drugie pytanie, czy Zarząd ma jakąś wiedzę o drugiej lokalizacji. 

Słyszałem, że pierwsze Centra mają powstać w Gorzowie i Zielonej Górze. Czy były jakieś oficjalne 

spotkania w tej kwestii przedstawicieli Zarządu Powiatu Poznańskiego, czy z przedstawicielami rządu, 

czy też wyżej wymienionych przeze mnie instytucji? Trzecie pytanie, być może przedwczesne, czy były 

podjęte kroki formalne przez Zarząd Powiatu, lub konkretne decyzje w tym temacie. To co też można 

przeczytać w tych informacjach, to że finansowanie tych centrów ma się odbywać poprzez dotacje z 

budżetu Unii Europejskiej, ale jest podkreślone, że oczekiwany jest wkład  własny z budżetu 

samorządów lokalnych i to pytanie wiąże się z wcześniejszymi, czy w tej jakiekolwiek decyzje są 

rozważane, lub będą podejmowane. Tak jak na początku podkreśliłem, być może są to moje 

przedwczesne pytania, ale na tym etapie, gdy się pojawią oficjalne dokumenty i informacje, ale 

chciałem o to zapytać dzisiaj.” 

 

Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański powiedział „nie było żadnej korespondencji w tej 

sprawie i nic na ten temat nie wiemy.” 

 

27. Wolne głosy, wnioski i informacje. 

 

Prowadzący obrady powiedział, że w dniach 27-28 listopada 2024 r. w Dworze w Skrzynkach 

odbędzie się spotkanie w sprawie omówienia projektu budżetu Powiatu Poznańskiego na 2025 rok – 

proszę o zarezerwowanie terminu. 

 

Pan Waldemar Demuth powiedział „chciałbym bardzo podziękować za pozytywne pochylenie się nad 

uchwałą dotyczącą wsparcia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mosinie. Jest to jednostka 

działająca wielozadaniowo nie tylko na terenie powiatu, ale i całej Polski. Często zadania te są 

oklejone klauzulą poufności. To doposażenie jednostki w sprzęt spowoduje, że nasi mieszkańcy będą 

bezpieczniejsi. Szybciej będą poszukiwane osoby, które niestety często giną na terenach obszarów 

wodnych i nie tylko. Obszarów wodnych na terenie powiatu poznańskiego jest niezwykle dużo. 

Często jednostka nie chwali się tymi działaniami, a jest ich naprawdę bardzo dużo i to wsparcie 

uskuteczni te poszukiwania, także bardzo dziękuję. Dziękuję również pracownikom Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego za merytoryczne podejście do tego tematu. Ta jednostka 

robi naprawdę dużo dobrego o czym często nie wiemy. Dziękuję.” 
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28. Zamknięcie sesji. 

 

Prowadzący obrady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i ogłosił zamknięcie VI Sesji Rady 

Powiatu w Poznaniu. 

 

 

   

Przygotowała: Patrycja Papina 

 


